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Daktaras Jonas Basanavičius 
Lietuvių Mokslo Draugijos 

Vilniuje Pirmininkas

jos Namų, kur tilps visa, ką mes kultūroje esame laimė­
ję, atsiekę ir iškovoję. Ten bus musų muzėjus, musų 
knįngynas, musų literatūros ir dailės centras. Tdn mes 
matysime visą Lietuvą. ;

Imant atidižon gerb. Daktaro amžių ir visus jo 
tėvynei nuopelnus, mes privalome išreikšti Jani 'kuodi- 
džiausią pagarbą už jo pasišventimą tėvynei ir kelionę 
Amerikon, kur Jis idėjos delei bus priverstas melsti lie­
tuvius išeivius, kad jie prisimintų savo pareigas stdig 
tėvynės.

du šiuo adresu: Dr. J. Basanavi­
čius, 307 W. 30-th St., New York, 
N. Y.

Vėliaus pranešime laikraščiuo­
se, kur ir kada lankysimės. Visos 
aukos bus skelbiama Amerikos ir 
Lietuvos laikraščiuose.

Jei kas norėtų žinių sulig mu­
sų kelionės, tegul kreipiasi į 
„Tėvynės” redakciją, 307 W. 
30-th St. New York, N. Y.

D-ras J. Basanavičius,
L. Mokslo D-jos Pirmininkas 

M. Yčas,
Liet. Atstovas Valst. Durnoje.

Gerbiamas Martynas Yčas

Žinynas.
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Tur būti nerasime lietuvių, kurie nežinotų musų 
tautos gaivintojo ir vieno labiausiai iš visų jos užsitar­
navusių darbininkų, gerb. D-ro Jono Basanavičiaus. Kas 
nepamena „Aušros”, kuri metė Lietuvai pirmutinį tau­

tiško rytmečio spindulį? „Aušrą” Lietuvai davė D-ro 
J. Basanavičius. Apie jį tuomet susispietė būrys pasi­
šventusių tėvynei darbininkų, kurie suprato, jog „Auš­
ra” duos Lietuvai gyvastį, jog Lietuvos sūnus pabus iš 
letargo.
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Čius apleidžia tėvynę ir, pavedęs „Aušrą” D-rui Jonui 
Šliupui, apsigyvena Bulgarijoje. Ten išgyveno arti 20 
metų ir per tą laiką nenuoalsiai dirbo tėvynei ir del tė­
vynės iki galiaus grįžo Lietuvon, kada užstojo šiek tiek 
laisvesnė lietuviams gadynė ir kada lietuviai iškovojo 
sau spaudą.

Lietuvos jaunoms spėkoms, jaunoms tėvynės at­
žaloms sutraukti krūvon, kad geriau ir pilniau dirbus jos 
labui, Jis įsteigė Lietuvių Mokslo Draugiją Vilniuje, ku­
rios pirmininku ir darbščiausiu, taip sakant, stulpu yra 
ir dabar.

Mokslo Draugijoje šiandieną susispietė didesnė 
dalis musų inteligentijos. Joje telpa kuningai, laisva­
maniai, socialistai, katalikai, visi, kas jaučiasi esąs lietu­
viu, kas supranta, jog toki įstaiga, kaip Mosklo Draugija, 
turi didelę Lietuvai svarbą ir jai yra lemta atlikti dide­
lę rolę musų kultūriniame gyvenime. 1

D-ras J. Basanavičius su p. M. Yču, kurio paveik­
slas žemiaus seka, apsilankė dabar Amerikon, kad pa­
kvietus ir Amerikos lietuvius prie didelio tėvynėje už­
manyto ir pradėto darbo, tai yra prie statynp L. D. Dr-

LietTMokslo Draugijos Pasiuntinys, lie­
tuviu atstovas ketvirtoje Valstybės Dūmoje, advokatas 
Martynas Yčas, paeina nuo Biržų, Panevėžio pav., Kau­
no gub. Užbaigęs gimnaziją, jis įstojo i Tomsko univer­
siteto teisiu skyrių, kuri pabaigė su aukso medaliu ir uni­
versiteto valdyba norėjo palikti ji prie fakulteto, kad dar 
kiek pasilavinęs užimtu profesoriaus katedrą. Jis ne­
priėmė tos propozicijos, sugrįžo Lietuvon ir apsigyveno 
Biržuose, kur ir pradėjo advokato praktiką, kaipo prisie­
kusiojo advokato pagelbininkas.

Besilankant Lietuvoje p. M. Petrauskui, p. Yčas 
nemaža prigelbėjo jam, organizuodamas įvairiose vieto­
se koncertus ir važinėdamas drauge su p. Petrausku ir 
kitais, kas koncertuose dalyvavo.

Laike rinkimu į ketvirtąją valstybės Durną, p. M. 
Yčas likosi išrinktas nuo Kauno gubernijos valstiečiu.

Dabar jis, drauge su D-ru J. Basanavičių lanko 
Amerikos lietuvius ir renka aukas Liet. Mokslo Draugi­
jos Namams Vilniuje.

Neabejojama, jog Amerikos lietuviai mielai pa­
rems ju pasiutinystę ir parodys Lietuvai, jog ir Ameri­
koj apsigyvenus galima nepamiršti savo gimtinio krašto.

Lietuvių Mokslo
Draugijos atsto= 
vai į Amerikos 

Lietuvius.

Gerbiamieji Broliai Lietuviai!
Nesykį jums teko skaityti 

Amerikos Lietuvių laikraščiuose 
apie Didžiosios Lietuvos reika­
lus. Vienas svarbiausiųjų reikalų 
— tai Lietuvių Mokslo ir Dailės 
Draugijų Narfų Įsteigimas, šitie 
namai turės būti visos musų Tau­
tos kultūros židiniu. Juose tilps 
musų muzėjus, kningynas ir ki­
tokie minėtųjų Draugijų bei vi­
suomenės dalykai. Be šios nau­
dos, kurią atneš mums Mokslo ir 
Dailės Draugijų Namai, bus dar 
ir kita, bene didžiausioji, bū­
tent : musų sostapilėje, Vilniuje, 
mes, Lietusiai, turėsime svar­
biausiąją visos tautos įstaigą, ku­
rioje jungsis visos musų mokslo 
ir dailės spėkos. Savo sostapilėje 
mes užimsime tokią vietą, koki 
ištikrųjų mums ir pridera, kaipo 
gyventojams tos šalies, kurios 
sostapile yra Vilnius.

Tokią įstaigą gali ir privalo 
įrengti visn= tautos sukrautinės

- k(UAkisiol iKuį.11 statymui 
rinkti

nedaug jų tesurinkta delei Įvai­
rių kliūčių, kurias ir Jus, Broliai, 
gerai suprantate. Rėmė aukomis 
ir Amerikos Lietuviai: surinkto­
je suligšiol sumoje 17.000 rublių, 
iš Amerikos aukų buvo apie 
2.000 rublių. Tų visų aukų toli 
gražu neužtenka. Pradėtasis dar­
bas reikia baigti. Namai reikia 
pastatyti tokie, kad ir svetimtau­
čiai matytų, jog Lietuviai jau 
aiškiai supranta, kokią svarbą 
tautai turi tokios kultūriškos 
įs'tagos, kaip Mokslo ir Dailės 
Draugijos.

Mokslo Draugija, žinodama, 
jog Amerikos Lietuviai, gyven­
dami tarp augštai kultūroje iški­
lusių tautų, moka dar labiau
branginti tokias Ištaigas, o ir jų j 
širdįs gyviau suplasnoja, atsimi-. 
nūs Tėvynę ir Jos reikalus, pasi­
ryžo atsišaukti Į jus,
Lietuviai, ir kviesti Jus pagelbė- gu Draugija leidžia savo 
ti minėtosioms Draugijoms pasi-, 
statyti savus Namus. Tuo tai tiks­
lu jos atsiuntė mus, kaipo savo 
atstovus — pasiuntinius, Ameri 
kon.

Mokslo ir Dailės Draugijos sto­
vi toli nuo visokių politikos ii* ti­
kėjimo ginčų. Jose telpa visokių 
pažiūrų žmonės, visi, kam tik 
rupi mokslo, dailės ir kultūros
augštyn kėlimas.

Kadangi 'tasai reikalas yra 
svarbus visai tautai, tad mes šau­
kiame pagalbon visus, kas tik 
jaučiasi Lietuviu esąs, be politi­
kos ir tikybos pažvalgų skirtu­
mo. Šaukiamės į visus: atskirus 
asmenis, į pašaipiuos, kultūrines 
ir i politiškas organizacijas, į vie­
tų draugystes, kuopas ir klubus.

Beveik kiekviena Lietuvių 
draugystė turi savo konstitucijo­
je paragrafą, kuriame sakoma, 
kad Draugija rems visus 
vių apšvietos reikalus. 
Broliai, atsižvelgkitc į 
Įdtatymų skirsni,
savo draugysčių ir kuopų 
rinkimuose šį musų atsišaukimą 
ir aukomis paremkite musų pra­
dėtąjį darbą.

Kiekvienas Liet. Mokslo Drau­
gijos narys moka į Draugijos iž-

Amerikos c]ą 3 rublius metams. Iš tų pinin- 
raštus 

(„Lietuvių Tauta”) ir apmoka 
administracijos išlaidas, o kito­
kiems darbams piningų nelieka.

Sulig šiol Mokslo Draugija tu­
ri tiktai du Nariu Labdariu, D-rą 
Si. Bazarevskį (Lietuvos Toto­
rių) ir Aptiek. K. Aglinską. Jie­
du aukojo Draugijai po 200 ru­
blių, o už tokią ir didesnę auką 
Mokslo Draugija, pagal savo įsta­
tų. suteikia aukotojams Narių -

■t.

Kuopų 
Blanka 
tuomet, 
Kuopų 

kad visi
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sųpirmiausia jis privalo duoti ži­
nią kuopos viršininkams. Kp. se­
kretorius pirmučiausiai turi išpil­
dyti pašalpos ligoje blanką N 1 
ir duoti daktarui išpildyti jam 
prigulinčią dalį, ir tuojaus pri­
siųsti Centro sekretoriui. Blanka 
N 2 su lankytojų parašais ir dak- 
kaip ligonis pasveiksta, 
sekretoriui kas savaitė; 
N 3 siunčiama Centrui 
kaip ligonis pasveiksta 
viršininkai turi daboti,
atsakymai butų rašalu aiškiai 
rašyti, tai svarbu netik kuoV 
kretoriui, bet ir daktarui, 
ligonį prižiurinėjo jo ligos-

Labai geistina, kad visi dai 
butų daromi atidžiai, be 
karščiavimo ir be užvilkinimo; 
tuomet męs prieisim prie geres­
nės tvarkos, busim abipusiai už­
ganėdinti savo reikalais.

A. B. Strimaitis. ( .

tai 10 mėnesių laiko! Namų sie­
noms sunaudota 17 milijonų ply­
tų. Elektros žiburiams, kurių 
yra 80 tūkstančių ir kuriais bu­
tų galima apšviesti 40 mylių 
ludson paupiu, sunauodta 87 
mylios elektros vielų, arba tiek, 
rad jų užtektų pratiesimui nuo 
New Yorko į Philadelphią.

Nė vienas budinkas neturi 910 
pėdų augščio (išskyrus Eifelio 
bokštą Paryžiuje, bet tas bokštas 
nėra namas); mokslinčiai sako, 
juk garsusis Babelio bokštas bu­
vęs 680 pėdų augščio.

Namuose yra 3.000 langų į lau­
ką ; stiklas, sunaudotas langams, 
lengvai apdengtų pusantro akro 

plotą. Papuošimui ir įrengimui 
namų sunaudota 53.000 svarų 
bronzos ir geležinių daigtų, 3.000 
plieno durų, 12 mylių marmori- 
nių karnizų, 383,325 svairai rau­
dono švino, 20.000 kubiškų jardų 
smilčių, 15.000 kubiškų jardų 
trupinto akmens, 7.500 tonų tera­
kotos plauko papuošimui. Visas 
budinkas yra iš nedegamos me­
džiagos; medžio jame nėra anei 
krislo; langai, durįs ir visakas iš 
plieno, stiklai perpinti vidui vie­
lomis (dratais, „wire-glass”).

Tuose milžiniškuose namuose 
galėtų gyventi 7 iki 10 tūkstan­
čių žmonių, taigi visas miestas 
su visokiomis miesto įstaigomis.

Kad New Yorke iškįla tokie 
milžiniški namai, visai neįstabu. 
Dabar New Yorke, pačiame ir 
priemiesčiuose, gyvena arti 5 
milijonai žmo(ni|ff7-ąE>ridėjus prie 
to sujungtus su, Ne\y Yorku nues.-, ’ 
tus anapus Hudsono upės, t. y. 
New Jersey valstijoj, paskui 
Long Island, Staten Island ir tt. 
— tai išviso bus apie 6.500.000 
gyventojų. Kasinėtai New Yorko 
ir apielinkių gyventojų skaitlius 
pasidaugina ant 300.000. Taigi 
čia ir yra priežastis to drąsaus ir 
geniališko New Yorko kilimo 
augštyn į padanges.

Didžia,usie pasaulyje namai.
Jau visiškai baigiama New 

Yorke statyti didžiausius pasau­
lyje namus „Woolworth Buil­
ding” ant Broadway, Barclay st. 
ir Park Place. Šitie namai jau už­
baigti, tik dabar auksina bokšto 
viršūnę. Visiems, kas aplanko 
tuos namus, suteikiama (užmo­
kėjus 25 c.) kningelė su vietos 
historijos ir namų aprašymu. Da­
bar jau leidžiama žiūrovus kel­
ties ir į bokštą, kad iš debesų pa­
žvelgus į New Yorką ir persiti­
krinus, kad žmogaus genijus se­
nai pavergė sau gamtą ir juokia­
si iš jos, iškįlęs į padanges. Lan­
kytojai bokšto yra kviečiami už­
sirašyti tam tikron kningon (vi­
sitors’ book). Šių žodžių auto­
riui pervertus kelis tos kningos 
lapus, rasta šitie lietuvių vardai: 
V. K. Račkauskas iš New York, 
Dr. J. Basanavičius iš Vilniaus, 
M. Yčas iš Peterburgo, Fel. Lau­
rinaitis iš Easton Pa., Morta Sa­
kalauskienė iš Mahanoy City, Pa. 
Gal yra ir daugiau, bet neteko 
matyti.

Vieta, kurioje stovi tie namai, 
yra labai brangi, didžiausio biz­
nio pakraštyje, ir žymi New 
Yorko historijos atžvilgiu.

1623 metuose toje vietoje da­
nas keliauninkas ir pirklys Adri­
an Block pastatydino tris ar ke­
turis namelius; tai buvo pirmuti­
nė New Yorko kolonija. Paskui, 
kolonijai augant ir virstant dide­
liu bei žymiu pirkly boję ir šios 
šalies politikoje miestu, toji vie­
la irgi perėjo daugelį, taip sa­
kant, kaleinų. Nuo 1826 metų to­
je vietoje buvo įžymaus ameri­
kiečio Philip’o Hone'o namai, 
kuriuose susirinkdavo tokie vy­
rai, kaip Daniel Webster, Henry 
Clay, Harrison Gray Otis, James 
Fenimore Cooper, 
Irv|iug, Hallek,
Drake ir kiti žinomi 
didžiavyriai literatūros 
menės srityje.

Indomu pažvelgti
smulkmenas sulig tų namų. Žiū­
rint nuo bokšto žemyn, didieji 
Easton River tiltai, bėgantie jais 
geležinkeliai — eleveitoriai, ga- 
tvekariai, dideli budinkai, laivai 
upėse ir juroje — tai mažyčiai, 
lyg žaislai, dalykai.

Woolworth budinkas, kaipo in­
žinerijos^— budavojimo geniališ- 
kas darbas, yra vertas atidžios. 
Augšto jis turi 780 pėdas (pagal 
jį seka Metropolitan budinkas 
700 pėdų ir Singer — 612 pėdų); 
turi 55 augštus, ' nerokuojant 6 
augštų bokšte. Sveria 206,000,000 
svarų; grindįs užima 40 akrų plo 
tą; elektriškų žiburių turi 80.000 ; 
paipų (plumbing pipes) yra viso 
43 mylių ilgio; elevatorių, t. y. 
kilnojamųjų mašinų yra 28; krū­
von sudėjus visų elevatorių šaf- 
tas, pasidarytų net 2 angliškos 
mylios.

Pastatymui namų sunaudota 
24 tūkstančiai tonų plieno (48 
milijonai svarų), ir sustatymui 
tų plieninių rėmų panaudota tik-

S LA. Reikalai
LIGONIŲ LANKYTOJAI IR 

NARIAI.

DAR KARTĄ APIE MOKES­
ČIŲ SIUNTIMĄ

„Tėvynės” N 30 rašiau, kad 
kuopos siųstų mokestis į Centrą 
ne vėliau, kaip iki 30 d. mėnesio. 
Jau ir be* paraginimo gerb. kuo­
pų viršininkai supranta, kad pri­
imami piningai, daleiskim sau, 
rugpjūčio mėnesyje turi būti 
skaitomi prie to mėnesio ineigų, 
tatai jie turėtų pasirūpinti mo­
kestis prisiųsti anksčiau, o ne
laukti iki paskutiniai dienai. Iš 
kuopų prisiunčiamų raportų ma-

14 — 17 ir t.t., o piningus į Cen­
trą prisiunčia 4 — 5 ir t.t., jau 
sekančio mėnesio. Taip daryti 
nėra praktiška. Mes su paskutine 
diena kiekvieno mėnesio turim 
uždaryti ineigų kningas, kad su­
vesti to mėnesio apyvartą. Mo­
kestis, atsiųstos vėlai, nesiskaito 
prie to mėnesio ineigų, nors pi­
ningai ir prisiųsti iš kuopos. Da­
rant nariaj stovio reviziją gale 
mėnesio, dar neįrašytos į kningas 
mokestįs tų, kurie pasivėluoja 
prisiųsti, ir jie rokuojama nemo­
kėjusiais ir inrašoma į praneši­
mo list-ą, kuris apskelbiama orga­
ne, kad užsimokėtų užvilktas mo­
kestis. Štai dabar šiame „Tėvy­
nės” N telpa surašąs narių, ku­
rių mokestįs yra užvilktos.

Neabejoju, kad dauguma čion 
surašytų narių jau yra užsimokė­
ję visas mokestis liepos mėnesy­
je, bet kuopų viršininkai tas mo­
kestis suvėlino prisiųsti į Centrą, 
tai reiškia, kad tos mokestįs bus 
priskaitytos prie šio mėnesio. 
Šiandien jau ketvirta d. rugp.; 
turiu ant rankų 26 kuopų nionš: 
lis; jos atėjo jai! šį mėnesį. 
ar galima šitų visų kuopų moty, 
t is pertikrinti, sutraukti į k$įj 
gas ir padaryti sąskaitą p 
užsimokėjusių narių ir pa 
organa n bei suvesti kningasi 
baigti viso mėnesio darbą:,!'įįiiĮv 
ai* trejetą dienų? AiškuYi 
diena, kad negalima. Tetai\I'lf'illW 
numas priverčia mane dar 
paraginimą, kad piningus si 
mėt ne vėliau, kaip iki 30 
vieno mėnesio. Prie pabaig 
tų butų labai geistina, kad kie 
vienas narys užsimokėtų savo 
duokles pilnai iki pabaigai metų, 
ir kad visi kuopų viršininkai pa­
sistengtų piningus prisiųsti bent! 
iki 15 ir 2.0 d. gruodžio, tuomy, 
mums daug pagelbėtumėt darb^^ 
Pasitikiu, kad atkreipsit sivo ■ ■ --
džią į šį dalyką, už ką ii/kau*^ 
tariu ačių.

Naujoms kuopoms.
Tūlų naujų kuopų viršininkai 

klausinėja, kaip siųsti mėnesines 
mokestis į Centrą, ar pusę mėne­
sinių mokesčių reikia pasilaikyti 
kuopos ižde? Ar organizatoriams 
priklauso atlyginimas ųz visus į 
kuopą prisirašančius narius? Ar

Kuopos, turinčios narių, 
gulinčių prie skyriaus 
ligoje, privalo turėti iškalno pa­
skirtus ligonių lankytojus. Mėne­
siniame kuopos susirinkime kuo­
pa paskiria du narni, Kuriam 
nors nariui susirgus, ir pranešus 
kuopos sekretoriui, šis tuojaus 
praneša kuopos paskirtiems ligo­
nių lankytojams ligonio vardą, 
pavardę ir pilną adresą. Ligoniai 
yra lankytini bent du kartu sa­
vaitėje: lankyti galima ii* nedė- 
liomis. Ligonių lankytojai visuo­
met pasirašo ant blankos N 2.

Jeigu tą mėnesį neatsitiktų li­
gonių, tai ligonių lankytojai pa­
silieka tie patįs ir kitam mėne­
siui. Jeigu vieną mėnesį pasitai­
kytų daugiau ligonių, tai kuopos 
valdyba prisako bile nariams at- 
lankinėti ligonius iki busiančiam 
kuopos susirinkimui. Ligonių 
lankytojai visuomet privalo pra­
nešti, kuopos valdybai teisingą ži­
nią apie ligonio padėjimą, o atra­
dus ligonį laužant SLA. įstatus, 
persergėti ligonį ir pranešti apie 
tai kuopos viršininkams. Jeigu 
kuopos viršininkai to neimtų 
atidžion, tad pranešti Centro se­
kretoriui. Reikia nepamiršti, kad 
neteisingai ligonių lankytojai pa- 
sielgiantie papuola po bausme 
taip lygiai, kaip ir ligoniai ar 
kuopų viršininkai.

Nariai. Kuomet SLA. narys, 
prigulintis prin. skyriaus pašal­
pos ligoje, išbuvęs tame skyriuje 
pilnai 6 mėnesius, suserga ir rei­
kalauja pašalpos iš SLA., tai yi-

pn- 
pašalpos

Labdarių vardą, ir tokiu aukoto­
ji} vardai bus Įkalti dabar stato­
mųjų Namų sienoje. Pasitikime, 
kad ne viena Amerikos Lietuvių 
Draugija ir ne vienas Amerikoje 
gyvenąs Lietuvis panorės likti 
Nariu Labdariu ir tokiu budu 
Įgyti nemirtiną musų Tautos pa­
garbą ir dėką. Argi nebūtų'malo­
nu, jei ir Lietuviai, svetimuose 
kraštuose pralobę, savo turtais 
šelptų savo brolius Tėvynėje li­
kusius, kaip tai daro airiai, grai­
kai, bulgarai ir k. tautos. Grai­
kas Soutzos, surinkęs didelius 
turtusi, pastatydino puikiausius 
rumus universitetui Atėnuose. 
Bulgaras Georgjevas, bankierius 
Bukarešte, mirdamas užrašė 5 
milijonus frankų universitetui 
Sofijoje Įsteigti. Čekai iš surink­
tųjų visuomenėje centų pastatė 
puikiausi Tautos teatrą Pragoję 
ir t. t.

Washington 
Woodworth, 

Amerikos 
ir visuo-

tūlas m 
,HI

Lietu-
Taigi, 

tą savo 
apsvarstykite 

susi-

Visu vietų, kur Lietuvių gyve­
nama, mes negalėsime aplankyti, 
taigi pasitaikys, kad vienur-ki- 
tur neteks pasimatyti su Drau­
gystėmis ir atskirais asmenimis, 
kurie bus pasiryžę aukoti augš- 
čiaus paminėtajam tikslui. Todėl 
iš vietų, kurių mes negalėsime* 
pasiekti, Draugystės ir šiaip ge­
ros valios aukotojai tesiunčia 
aukas D-ro J. Basanavičiaus var-
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Pildomosios Tarybos 
— tai tą seimas gali

gyven- 
įieško 
kraštą

Mėnesines 
būti pilnai 

už vieną, 
Mokesčių

susinėsimus su
federališkoji

Mot. Jankauskas.
Pranas Kvbartas

Prezidento buvimo

Juozas Rau- 
Krikščiūnas

Ar narys priguli ant 150.oo 
tai darbas su jo

Jonas Pols

nė, Ona Jakavičienė, Emilija 
siute.

Atsakymas:
Mokestis, apie kurias Jus svars 

tėte, jau ne naujas dalykas. Visi 
SLA. nariai jau treti metai kaip 
tis mokestis moka, taip pat ir jus 
mokėjote. Prieš 27-tą seimą Sus. 
reikalams mokėjom po 17 c. da­

bar mokame po 15 c arba j tris 
mėnesius 45 c. Tos mokestįs ski­
riamos yra Susiv. reikalų vedi­
mui 
ar $1000.oo 
reikalais yra tas pats, jis skaito 
tą patį organą, leidžiamą iš tų pi­
ningų, tatai ir tos mokestįs vi­
siems nariams yra vienodos.

A. B. Strimaitis, 
SLA. sekretorius.

:: Ištiktųjų peiktinas pasielgi­
mas. Nepersenai „Keleivyje” til­
po korespondencija apie p. M. 
Petrasko surengtą Waterbury’je 
koncertą,' Korespondentas, pats 
darbininkas ir darbininkų laik- 
’raščipi įsanidarbininkas, stebisi iš 
p. M. Petrausko, kam jis parengęs

tesnipji lap 
kategoriškai 
musų laikraščiuose 
kaip nėra, taip nėra 
raine „Kataliko” 
stabose skaitome: 
to. tikra mazgote 
nuo sutrų 
pasiseks... t 
„Katalikas

Karės baisenybės.
Prasidėjus Balkanų valstybių 

karei su Turkija, beveik visas 
krikšionikasis pasaulis simpati­
zavo balkaniečiams, skelbusiems, 
buk jie geidžią išstumti iš krikš­
čioniškos ir civilizuotos Europos 
barbarus-turkus. Pirmajam karės 
skyriui užsibaigus, prasidėjo ant­
rasis. Turkai likos nugalėti, at­
stumti į patį pakraštį. Kaikurių 
diplomatic net_kalbėta, kad dabar

abelno skaitliaus.
A. B. Strimaitis,

SLA. sekretorius.

Bombos.
New Yorkas — tikrai bombų 

miestas. Nuo 1 <1. sausio čia eks- 
pliodavo 113 bombų. Tose eks- 
pliozijose žuvo daug žmonių turto 
ir kelios gyvastįs. Tai juodran- 
kių (blackhands) darbai.

apgarsinimas 
Dar laikraštis 
apie jo vertę 

betgi iš 
matyti, kad, anot 

pirogi pekut sapožniki”. 
vignetė 

para-

ypatįngai 
pirklyba 

auga, 
išdir- 
Vals- 
kelios

(Iš laikr. ir korespondencijų.) 
Sydney, Kanada.

lietuvių būrelis; pradėjo čia apife 
gyventi nuo dviejų metų. Dirba 
plytų dirbtuvėse. Darbas baisiai 
sunkus, darbininkų padėjimas 
daug sunkesnis, negu kur kitur, 
už darbo valantgauna 2&į3*B6e.

Iowa. — Pusėtinas

Detroit, Mich. Liepos 13 d. SL 
A. 21 kuopos susirinkime svars­
tyta kasieriaus kaucijos klausi­

amas. Nutarta; palikti, pagal kon­
stituciją, po kuopos atsakomybe; 
kasierius turi užsistatyti tokią 
kauciją, kokios kuopa reikalauja.

Kaslink Prieglaudos Namo, 
kaip nekurie prirodė, kad kiek­
vienas narys turi mokėti po vie­
nų dolarį į metus, — tai 21 kuo­
pa" nesutinka. (Tas mokėjimas 
nėra priverstinas. Butų gera, 
kad kiekvienas narys iš savo va­
lios duotų tam tikslui po $l.oo 
metams. Red.).

Užmanymas ūkio arba Prie­
glaudos Namo yra geras, ir kiek­
viena kuopa gali rinkti aukas, 
daryti tam tikslui balius, .prakal­
bas ir t.t.

Kaslink
prie Centro namo, 21 kuopa pri­
stoja su sekančiomis išlygomis: 
Prezidentas turi užimti adminis­
tratoriaus vietą, užžiurėti turtą 
kaip spaustuvės, taip ir Centro 
raštinės; jis turi būti po kaucija 

rfbkia, kokią seimas paskirs, ir 
fbus algą administratoriaus ir 
Rezidento, kokią dabar turi. 

^Htaslink 
ypatų

^Bpręsti.
Bferašų raštininkas K. Unika, 

MtChene St., Detroit Mich.

Sufragistės.
Anglijos sufragistės 3 d. rug­

pjūčio sukėlė triukšmą Londono 
katedroje. Giedant litaniją, bū­
rys moterų ėmė šaukti: „Išgel­
bėk Emmeliną Pankhurst 1 Duo­
kit jai šviesos ir laisvės! Išgirsk 
mus ir išklausyk!” Žinoma, baž­
nyčios sargai pasirūpino kuogrei- 
čiansiai prašalinti tas maldininkes 
iš bažnyčios.

Liet. Mokslo Draugijos Pa­
siuntiniai, Dr. J. Basanavičius ir 
p. Martynas Yčas lankysis šitose 
vietose: 
3 d

iZ KLAUSIMAS.
nes, 160 kp. nariai, turėjom 

HJtkimą 20 d. liepos. Nuta- 
^Bnpareikalauti nuo Centro sek. 
^paaiškinimo, delko mes turim 
mokėti Susivien. reikalams kas 
tris, mėnesius po 45 c. Per metus 
turim inmokėti $1.80. Mums pri­
klausantiems tik ant $150.oo ap­
saugos, yra perdaug mokėti, ir 
gjeni musų draugai atsisako nuo 
*!®^mokesties. Malonėkit duoti 
atsakymą. A. J. Kiveris.

Delei Meksiko.
Su v. Valstijų ambasadorius 

Meksikoje Henry Lane Wilson, 
užtara ves Washingtone dabartinę 
I įnertos valdžią Meksike, rezigna­
vo iš savo vietos ir jo rezigacija 
Washingtone priimta. Preziden­
tas tvirtina, kad Suvienytos Vals­
tijos nesikiš su ginklu Į Meksiko 
reikalus ir viskas bus taikiai su­
tvarkyta.

Kalėjimų mokyklos.
Suv. Valstijose yra 55 kalėji­

mai ; 44-iuose kalėjimuose yra 
įrengtos neblogiausios mokyklos, 
kuriose mokinama kaliniai šiaip 
mokslų ir amatų. Tačiaus Suv. 
Valstijų piliečių vaikai nėra taip 
lavinami ir mokinami, kad nepa­
tektų į kalėjimus. \

tuokart karei butų labai 
priežastis, nes Japonijos 
tojai verste verčiami yra 
ti sau gyvenimui naujų 
o podraug ir platinti savo išdir­
biniams rinką. Šiame gi atvejyje 
butų perdidelis rizikas išstatyti 
pavojun tą didelę pirklyba, kuri 
dabar y ui ir kuri kas metai vis 
auga.

Tibeto ir Mongolijos autonomija.
Chinija nors dar nesudrutėjo 

po revolucijos audrų, jau yra pri­
versta atsižadėti dviejų savo pro­
vincijų. Mongolija ir Tibetas rei­
kalauja sau pilnos autonomijos. 
J tą dalyką Rosija kišas ir nori už 
dėt savo kontrolę ant Mongolijos 
Rosija taij^ toli nuėjo, jog reika­
lauja, idant ir Chinijos prekyba 
su Mongolija butų Rosijos kon­
troliuojama.

Rašoma, buk Chinijos valdžia 
ketinanti kviesti Teod. Rooseveltą 
sau į patarėjus.

26 mirtįs.
Liepos mėn. New Yorke auto­

mobiliais suvažinėta 26 žmonės 
Toks didelis skaitlius nelaimių pa 
eina nuo to, kad labai lengvai iš 
duodama ..license's” šoferiams.

Home Rule.
Pranešama iš Londono, kad 

Airijos parjamentas bus atidary­
tas 7 d. birželio 1914 metų. Rods 
Airijos autonomijos klausimas 
dar neperėjo galutinai, bet nėra 
abejonės, kad pereis, ir karalius 
užtvirtins.

Poligamijos klausimas.
20 įvairių Afrikos tautų vadovų 

iš Nigerijos atvyko Londonan, 
kad davus reikalingus liudijimus 
Kolionijii Tarybai. Drauge su tuo 
jie pateko į krikščionių misionie­
rių sueigą, kur svarstyta bažny­
čios atsinešimas į poligamijų, ar­
ba daugpatystę.

' Darbo lauke.
Ginčai tarp 100,000 geležinkelie­

čių ir kompanijų užsibaigė. Erie 
geležinkelis sutiko priimti tulus 
darbininkų reikalavimus, bet al­
gų nenori pakelti iki I d. sausio 
1915 metų, šeši tarpininkai, ar- 
bitratoriai, pradės tarybas rugsė­
jo mėnesyje.

Wakeforest’e, West Virginijoj, 
24 d. liepos buvo susirėmimas 
tarp streikierių ir kasyklų sargy­
bos; iš abiejų pusių žuvo po 2 
žmogų. Mieste Calumet, Mich., 
streikuoja 15.000 vario kasyklų 
darbininkų : valdžia prie kasyklų 
pristatė 2.400 milicijos, t. y. be­
veik visą valstijos miliciją.

Patersono šilko dirbtuvių dar­
bininkų streikas, kurs tęsėsi 21 
sevaitę laiko, jau užsibaigė; de­
vynios dešimtos dalis streikierių 
sugrįžo darban. Laike streiko 
darbininkai neteko $5.000,000 al­
gų, o fabrikantai — pavasarinių 
ir vasariniu užsakvmu-orderiu.

Poligamija yra praktikoje ir 
tarp Amerikos iudijouų. Sakoma, 
buk koks ten indijonų vadas no­
rėjęs apsikriMtyti ir misijonie- 
riuš pasakė jam, kad persiskirtų 
su savo pačiomis, kurių turėjo 10 
ir sau pasiliktų tiktai vieną. In- 
dionas užsirakė pypkę, pa misi i jo 
valandėlę ir tarė i misionierių: 
..Eik tamsta pas mano pačias ir 
pasakyk joms apie tai pats. Aš 
nesakysiu.” \ * •>

surasas yra pas 
toriu.

:: Svarbiausias kovotojas už 
taiką — tai pasaulio pirklyba. 
Pastaruoju laiku daugelis prisibi­
jo, kad tarp Japonijos ir Suvie­
nytų Valstijų galinti iškilti karė 
delei nevykusio Californijos įsta­
tymo sulig Įgijimo nuosavybės. 
Žiūrint gi iš pirklybos pusės, o 
ne iš patriotizmo pusės, arba už­
gauto japonų nacionalio jausmo, 
aišku, kad iki karei dar labai to 
Ii. Japonų pirklyba, 
eksportas (išvežamoji, 
su užsieniu) labai sparčiai 
ypatingai platinasi japonų 
biniams rinka Suvienytose 
tijose. Žemiaus paduotos 
skaitlinės parodys, kaip auga Ja­
ponijos pirklyba.

1912 m. Japonijos pirklyba su 
užsieniu pasiekė 603.686.645 dol.; 
tai didžiausi Japonijos pirklybos 
skaitlinė. Sulyginus su praėju­
siais metais (1911), pirklyba pa­
kilo ant 19% nuošimčio: ekspor­
tas (išvežamosios prekės) ant $ 
40.000.000, o importas (įvežamo­
sios prekės) -r- $55.000.000. Su­
vienytų Valstijų pirklyba su Ja­
ponija, 40 metų atgal siekusi tik­
tai trijų milijonų dol., 1912 m. 
pašoko iki $161.927.090.

Japonijon Įvežta prekių iš Suv. 
Valst.: 1912 metuose už $63.253.- 
847; 1911* m. — už $40.462.953;

27.240.185; 1903 m. 
1893 m. — 3.033.

— 1.610.050; 1873 
Iš Japonijos invež- 
Suvien. Valstijas: 

$84.017.000; 1911 m.
1910 m. 71.563.720; 

41.196.545; 1893 m.
1883 m. — 6.620.- 
- 2.104.629. Visa

Suvieny- 
1912 
1911 
-98.3

: :Lietuvių Centralin Kningy- 
nan prie New York Public Lib­
rary p. J. M. Tananeviče, „Kata­
liko” leidėjas, paaukojo po 1 eg. 
visų savo ikišiol išėjusių leidinių, 
vertės $22.60. Paaukotų kningų 

D-jos sekre-

Lenktynės.
Tūlas G. Lexander iš Brookly- 

110 ėjo lenktynių su Pfander’iu. 
Abu garsus ėdikai. Jie suvalgė po 
15 svarų žuvies, „blufish”. Le­
xander pats vienas vienu ypu su­
valgo 11-oš svarų kalakutą (kur- 
ką, tulrkey), 5 žalius pipirus, 9 
dideles bulbes, du kepalu duonos 
pusę svaro sviesto ir visa tai už 
geria 10 bonkų alaus.

lankiai priėmė agn; 
G inkų ir Lutkauską, 
siųsti savo atstovus į 
ei ją.

3. Šv. Petro draugija 
rinkime rugpjūčio 
Str. nutarė visame

74 — So. Chicago, DI.
St. Petrokas.

85 — Edwardsville, Pa.
Marė Bukantienė, Jonas Basanavi­

čius, Agota Basanavičienė, Pranas 
Sukantis, Agnieška Vitkienė} Motie­
jus Stanaitis, Jonas Dimšlis.
88 — E. St. Louis, El.

Ona šipalienė, Ant. Eglynas. Ona E<? 
lynienė, Juozas Uksas.
90 — Bridgeville, Pa.

Leonas Pochevskis.
92 — Courtney, Pa.

Marė čerlionienė, Ant. čerlionie.
102 — Herrin, UI.

Julius Sutkus.
107 Philadelphia, Pa.

Antanina Jočaitė 
eiutė.
122 — Chicago, Ill.

Petras Okoekas,
Stepone Okoekienė,
129 — Chicago, EI.

Vin. J. Valiukas.
139 — Chicago, EI.

Jonas Bernotas.
142 — New Haven, Conn.

Jieva Aluškienė.
168 — Stamford, Conn.

Ant. Neverauskas.
170 — Philadelphia, Pa.

Ant. Papeliučka, ^Juozas Gaigalas 
Petras Kuodis, Don. Kupčiūnas, Dom 
Bagdonas, Vladas Frencelis, Balt. Ma 
žonis.
211 — Haverhill, Mass.

Marcelė Kazlauskienė, Petronė Mu 
liudienė, Tanias Kašėta, Dom. čiras, 
Aleks. Krukonis.
219 — Roslyn, Wash.

Pranas Beruška.
228 — E. New York, N. Y.

And. Martusevičius.
230 — Wanamie, Pa.

Marė Mickevičienė, Pijušas Miliaus 
kas.
244 — Cheltenham, Pa.

Magdė Gruževičiutė.
245 — Newark, N. J.

Rapolas Pocevičius.

įvyks Balkanų valstybių lyg ir 
Suvienytos Valstijos, t. y. toki 
valstybė, kur visos valstijos turės 
pilną autonomiją 
savo dalykuose, o 
užsieniu tvarkys 
valdžia.

Ne taip vienok 
jos karalius Ferdinandas pasiju­
to po karei galingu ir užsimanė 
uždėti ranką ant mažesnių valsty­
bių. Tokiu budu įvyko kruvini ir 
baisus susirėmimai su graikais, su 
serbais, su albanais. Didžiosios 
viešpatystės iš to džiaugiasi; jos 
mato, kad panašiuose kraujo pra­
liejimuose- laimės tik jos. o ne tos 
mažos tautelės, kurios tarp savęs 
kariauja. Karė pagimdė tokias 
baisenybes, kad sunku ir aprašyti. 
Graikai skundžiasi pasauliui ant 
bulgarų, bulgarai skundžiasi ant 
graikų. Austrija tik tyko progos, 
kad ištiesus tranką ir užgriebus 
svetimas žemes, Rosija savo keliu 
daboja Austrijos žingsnius ir ty­
ko progos įsiskverbti į Turkiją.

: :Moterįs biznyje. Šioje gady­
nėje moterįs užima kas kartas 
platesnę dirvą žmonijos, taip sa- 
kanjtj, biznyje, pramonijos gyve­
nime.'Pastaroji Suv. Valstijų sta­
tistika parodo, kad moterįs uži­
ma sekančias vietas ir profesijas: 
stenografių yra 239.077, mokyto­
jų — 327.635, Įvairiose amatų ir 
vertelgystės vietose — 481.159, 
žemdirbystėje — 770.055, dakta­
rų ir chirurgų — 7.355. dvasiš­
kųjų (moterįs — kuningės) — 
7.395, laikraštininkių — 2.193, 
architektų, braižytojų (drafts­
men) ir stiliaus braižytojų (de­
signers) — 1.037, advokatų — 1 
010, įvairiose kitose profesijose 
— 429.497.

Kalbos ir prirodinėjimai, kad 
moterų vieta yra virtuvėje, nieko 
negelbsti; gyvenimas parodo, 
kad, augant pranionijai ir pažan­
gai, pačios moterįs susilygina su 
vyrais darbų lauke. Politikoje 
susilygins irgi, nors tam jos pri­
verstos pakelti sunkias kovas.

Dabar gen. Diaz as ke 
pouijon, kad užmezgus 
nais tampresnius ryšii 
traukus Meksikon jų emigraciją. 
Pri išarti na ličiuose rinkimuose
Diaz’as bus kandidatu i preziden­
tus nuo Liberalų Demokratų par­
tijos, kuri savo programe yra pa­
brėžusi atskyrimą valstybės nuo 
bažnyčios.

., apielinkėje 
kasyklose 2 d. 
didele eksplio- 
19 angliakasių.

neži-

1910
— 23.044.388 
024; 1883 m. 
m. — 506.845 
ta prekių Į 
1912 m. u: 
71.077.370 
1903 m. -
— 13.814.250 
292; 1873 m. 
Japonijos pirklyba 
tomis Valstijomis buvo 
metuose — $147.270.877 
m. — 111.540.327; 1910 m 
803.905; 1903 ra. — 64.240.933; 
1893 ra. — 16.847.274; 1883 m. — 
8.230.342; 1873 ra. — 2.611.474.

Tose skaitlinėse nėra dar pir­
klybos su Philipinais, Hawaii, 
Tai van ir Chozen’u.

Suvienytos Valstijos yra pir­
mutinis ir didžiausis Japonijos 
pirkėjas, pairaąs trečdalį (33,7% ) 
visų jos išvežamų prekių ; chinai 
užima antrą vietą ir paima Japo­
nijos išgabenamų prekių penktą 
dali, apie 22%. Japonijon iš Su­
vienytų Valstijų išvežama, kaip 
parodo skaitlinės, ir daug prekių. 
Penkta dalis (20%%) išgabena­
mų iš Suvienytų Valstijų prekių 
patenka į Japoniją.

Akyvaizdoje tos pirklybos sun­
ku yra tikėti, kad abi sali tarp 
savęs sukeltų karę delei. nedide­
lės priežasties. Teisybė, jei Cali­
fornijos pavyzdį pasektų ir visos 
kitos valstijos, t. y. jei uždraustų 
japonams įgyti nuosavybę, tai

:: Žinovai. Sumanyta leisti tea­
tro ir scenos reikalams pašvęstą 
mėnesini iliustruotą laikraštį. 
Jau pasirodė 
(pvzd. „Šakė”) 
nepasirodė, tai 
nieko negalima sakyti 
apgarsinimo 
rusų 
Apgarsinimui nupiešta 
ir ant. jos uždėta šitoksa 
šas: „Litterrae at que artės ar- 
namentum vitae”. Taip parašyti 
tegali paskučiausis profanas, 
kurs giriasi žinąs tai, ko visiškai 
nežino. Sakoma, kad prie laikraš­
čio kviečiama profesionaliniai 
bendradarbiai, taigi reikia itikė- 
ties, kad jie viršminėtą sakinį 
tuojaus pataisys ir padarys iš jo: 
„Litterae atque artės ornamen- 
tuin vitae.”

Didelė nelaimė
Pottsville's, Pa 

Brookside anglies 
rugpjūčio atsitiko 
zija, kurioje žuvo 
9 iš jų ateiviai, kolkas dar t 
nome vardų, ir 10 amerikonų 
šių pastarųjų 9 paliko našles ir 
viso 50 kudikiu-našlaičiu.

70 — Cliffside, N. J.
Jonas Banevičius.

72 — So. Boston, Mass.
Saliomija Žuli^nTenė, Marė Rupke 

liūtė, Jieva žardeekienė, Mare Kulpie 
čerke-

Rim- 
kraščiai reikalauja, 
reikalauja švarumo 

o to švarumo 
štai pasta- 

numeryje pa- 
’ ’ ’ Kova ’ ’ vir- 
kurią apvalyti 

vargiai kuomet nors 
t Suprantame, delko 

ant „Kovos” barasi, 
bet nesuprantame to, ko delei 
vartojama tokie riebus žodžiai, 
kaip „mazgotė”, „sutros” etc.

mokinių koncertus, nuo vieno 
koncerto pusę pelno skyrė „Tau­
tos Namui” Vilniuje, o nuo kito 
koncerto pusę pelno paskyrė 
„Saulei” Kaune.

„Keleivio” reporteris labai pa­
sipiktino. Ištiktųjų, jis turi tiesą 
piktinties, nesą pripažįsta, mato­
mai, teisybę: „ką pats padarai— 
pats ir sunaudok.” Tuo atžvilgiu 
ir mes esame linkę nupeikti p. M. 
Petrauską, nes jis kur pelnė—pa­
sidalino, o kur nepelnė—pats 
vienas pridėjo. Butų gera, jei p. 
Petrauskas ateityje žinotų: „ką 
pats gamini — pats ir sunaudok ; 
kas tavo — kitam neduok”.

Toki taktika, tur būti, patiktų 
ir „Keleivio,, reporteriui.

už prirašymą vaikų . organizato­
rius gauna atlyginimą? Ar gau­
na atlyginimą už tuos SLA. na­
rius, kurie prisirašo į pašalpos li­
goje skyrių? Ar gali but priima­
mos nesčios moterįs į SLA. įsira­
šyti ir tt. ?

Visiems gerbiamiems drau­
gams patarčiau su atidžia per­
skaityti SLA. įstatus, o ten ras 
sau daug atsakymų, 
narių mokestįs turi 
surenkamos iš narių 
du ar tris mėnesius, 
skirstyti negalima, vieną mėnesį 
siunčiant tik į apsaugos, o antrą 
— j pašalpos skyrių. Taip darant 
pasidarytų keblumai, kuopos vi­
sas- mėnesines narių mokestis tu- / 
ri siųsti į Centrą pilnai, neati­
traukiant jokios pusės; tik tie 
piningai pasilieka kuopos ižde 
kuriuos nariai sumoka kuopos lė­
šų padengimui.

Organizatoriams už prirašymą 
vaikų sulig šiol nemokama, nes 
vaikus prirašo daugiausia jų tė­
vai, prigulinti prie SLA. Šiaip 
organizatoriai gauna atlyginimą 
tiktai už tuos narius, kuriuos jie 

^prirašo. Jei kas kitas iš kuopos 
pnarių atveda susirinkiman naują 
narį, arba pats žmogus prisirašo, 
tai organizatorius nepuri tiesos 
gauti atlyginimo. Organizatorių 
rokundos už prirašymą naujų na­
rių turi būti paliudytas kuopų 
viršininkų parašais, ir antspau- 
da. Centras, pasitikėdamas virši­
ninkų teisingumu, apmoka 
nizatoriams jų rokundas. 
gerbiami organizatoriai, 
siusiant Centrui rokundą, 
nepamiršti duoti kuopos valdybai 
paliudyti. Kitaip elgianties bu­
sim priversti rokundas sulaikyti.

Už įsirašiusius į skyrių pašal­
pos ligoj SLA. narius organiza­
toriai negauna jokio atlyginimo, 
nes tie nariai nepadaugina SLA. 
narių

— Agitacijos dirva. 1. Šv. Ka- J 
zimiero draugijos susirinkimas JSh 
buvo 1 dieną rugpjūčio, Taut. W 
Name, 101—103 Grand Str.,..
kur lankėsi pp. Jankauskas ir Vi-.-r'T? 
nikaitis. Draugija išklausė agi- Ž ■ -1 tatorių pranešimą su atidžią irv>L 
prielankumu, ir išrinko du atsto- 
vu į Draugijų konferenciją, kuri 
bus toje pat svetainėje 29 d. šio
men.

A ‘J2. Lietuvių Gimnastų Klubas 
savo susirinkime rugpjūčio 1, po 
81 Meprotolitan avė. taipgi prie- f į

atorius/pp-"'- 
, ir nutarė | 

konferen- '

d ra u 
ciją, kuri bus 29 d. 
Lietuvių svetainėje 
Grand Str., Brobklyne kur bus ap 
kalbėta prisirengimas imti dalyt 
vumą priėmime sireirinkimuošiF' 
ii- išleidime Lietuvos Pasiutinių.

Agitatoriais išrinkti:
A. Kulikauskas, J. Razminas,. 

A. Augimas, J. Ginkus, V. Saba­
liauskas. V. Jankauskas, M. J. Vi- 
nikaitis, J. Lutkauskas, K. Kru- 
šinskas, P. Mikolainis, M. Martus 
ir kun. Dr. V. Varnagiris.

Agitatorių komiteto pirminin­
ku išrinkta kun. Dr. V. Varnagi- 
ris, Vice-Pirmininku M. J. Vini- 
kaitis, Sekretorum V. K. Rač­
kauskas.

savo susi- 
73 Grand 

prisidėti kiek r 
tiktai išgalės. Agitatorius buvo, 
p. Martus.

4. šv. Petro ir Povilo draugija 
savo susirinkime rugpjūčio 2, 
106 Greenpoint Ave., Blissiville,^ 
labai prielankiai priėmė agitato- % 
rius pp. Kruširiską ir Razminą ir 
išrinko du atstovu į konferenciją.

5. D. L. K. Vytauto draugija sa­
vo susirinkime rugpjūčio 2, 27 -% 
Hudson avė., Cenrtal Broklyn, 
prielankiai išklausė p. Miko]ainio J 
pranešimo ir išrinko vieną atsto-1|g 
va į konferenciją.

6. Lietuvių Amerikos Ukėsų 
Klubas savo susirinkime rugpju- < 
čio 3, savo kambariuose, 372 Bed- 3 
ford avie., labai prielankiai pri- 
ėmė ir išklausė agitatorių, kun. m 
Dr. Varnagirį ir p. Jankauską, 
pranešimo ir nutarė rinkti savo | 
atstovus nepaprastame susirinki- - 
ine, rugpjūčio 8.

7. šv. Vincento draugija savo 
susirinkime rugpjūčio 3, pobažny- 
tinėje svetainėje, Maspeth, L. I. 
nutarė visame imti dalyvumą. 
Agitatoriai buvo pp. Augimas ir 
Krušinskas.

8. Lietuvių Piliečių Politikos | 
Klubas savo susirinkime rugpju- ' 
Čio 3, 515 Hudson Str., New* .• 
York, su atidžia išklausė atgitato- 
riaus, j). Ginkaus, pranešimo ir 
nutarė visame dalyvauti.

—. siAišku, jog Didžiojo New York® 
lietuvių draugijos šiame tautiška­
me reikale bus visiems pavyzdžius-

Kleinės ir krikščionybė.
Tuo angalviu straipsnelis tilpo 

„Independent’e” N3374. Atkarto­
sime jo dalį:

Iš Rosijos pranešama, kad Šv. 
Alikolo vienuolyne, Kaukaze, vie- 
nuoliai-pravoslavai sukėlė maištą 
prieš savo perdėtinį tėvą Ambro­
zijų, kurs draudė vienuoliams dė­
vėti kelnes. Maištas buvo moder­
niškas: vienuoliai sustreikavo, at­
sisekė mesltis ir dirbti, orare ir 
laborare, o daliai- kaip tik ir yra 
jų darbo ir maldų sezonas, nesą 
vienuolynan apsilanko daugybė 
maldininkų. Nėra abejonės, kad 
tėvas Ambrozijos turės pavelyti 
savo vienuoliams avėti kelines.

Tasai atsitikimas primena kitą. 
Krikščionybės pradžioje ir krikš­
čionis dėvėjo tam tikrus, skirtin­
gus nuo ne-krikščionių, rublis. 
Bulgarai pasiryžę priimti krikš­
čionybę, kreipėsi Į Rymo popiežių, 
klausdami, ar jie, priėmę krikš­
čionybę, Ims priversti permainyti 
savo rūbų stylių, ar gailės pasilik­
ti su savo tautiškais rūbais. Tuo­
kart didžiuinenės manyta, kad 
tam tikras krikščionių dėvimas 
apsiaustalas buvo lyg religijos da­
lis. Popiežius, vyras platesnių 
pažiūrų ir tolerantiškas, nieko 
prieš bulgarų tautiškas drapanas 
neturėjo, ir jie likos priimti į 
krikščionių tarpą.

Dar ir šiandien tūlose sektose 
(mahometonai, žydai, dunkerai, 
kvakerai, etc.) laikoma prasižen­
gimu prieš religiją, jei jos pasekė­
jai dėvi kitokius rubus, negu ri­
tualo įsakyta.

— Liepos 31 d. Brooklyn’e btik - 
vo susirinkimas Didžiojo New 
Yorko lietuvių inteligentijos bu- 
relio, kurio vedėjas buvo išrink- 
tas p. A. Augunas, pirmininku ir "l 
A. Lapinskas .raštininku, kur ta­
po išrinkta 12 agitatorių, kurie 
lankysis vietinių draugijų susirin­
kimuose ir gyvu žodžiu praneš 
draugijoms apie reikalingumą ir 
rinkimą aukų Lietuvių Mokslo ir 
Dailės Draugijų Namams, Vilniu­
je, kuriam tai tikslui minėtos . 
draugijos atsiuntė savo pasiunti- 
nius, Dr. J. Basanavičių, L. M. D. * 
pirmininką ir p. M. Yčą, lietuvių 
atstovą Valstybės Dūmoje, Peter­
burge. Agitatoriai aiškįs vieti- j 
nėins draugjoms viršui minėtų 
tikslą ir kvies draugijas rinkti 
savo pasiuntinius į susirinkimą^ 
visu draugijų atstovų konferen- 

rugpjučio, 
101—103^

Roseland, Chicago,Ill 
Town of Lake, ” 
Cicero, Ill.
W. Side, Chicago,Ill 
18-th St., 
North Side, 
So. Chicago. 111. 
Bridgeport, 
Waukegan, III.; 
Kenosha, Wis.; 
Racine, Wis.; 
Westville, Ill.; 
Springfield, Ill.; 
Spring Valley, 111.; 
E. St. Louis, Ill.; 
Harrisburg, 111.;

31 d rugp. Grand Rapids, Mich. 
2 d. rugs.—Detroit, Mich.; 
4 ” Cleveland, Ohio;
7 ” Pittsburgh, Pa.;
8 ” Homestead, Pa.;
9 ” Donora, Pa.;

11 ” Espleu, Pa.;
12 ” Allegheny. Pa.;

Tolimesnis maršrutas bus vė 
liaus pagarsintas. Meldžiame ki 
tų laikraščių šį maršrutą pa gai­
šinti.

žemiaus surašytieji SLA. nariai pri­
valo užsimokėti savo mokestis į kuopą 
iždus ne vėliau 1 d. rugsėjo (Septem­
ber) mėnesio 1913 metu. Neužsimokė­
jusieji bus laikomi suspenduotais.
2 — Forest City, Pa.

Kazys Audrusis.
7 — Pittston, Pa.

Jurgis Liutkus, Juozas Levickas.
10 — Philadelphia, Pa.

Kazys Kičas.
14 — Cleveland, Ohio.

Stasys Paliulionis, Petras Dyrda.
17 — Brockton, Mass.

Kazys Krikščiūnas.
23 — Shenandoah, Pa.

Jieva Kairukštienė, Vincas Sliakys, 
Jurgis Bagdanavičius, Juozas Elinskas, 
Maro šalaševičienė, Jerenimas šalaše- 
vičius, Ant. Staniškis.
28 — Port Carbon, Pa.

Vin. Sasnauskas.
29 — Westville, EI.

And. Gudauskas, And. Stirbis.
30 — Scranton, Pa.

Jonas Giegžnas, Jurgis Giegžnas, 
Ant. Giegžnas.
33 — So. Boston, Mass.

Ant. Macevičius.
34 — New Britain, Conn.

Ant. Mikalauskas, Jonas Petkevi­
čius, Ant. Vadvilavičius, Ant. Stenio- 
nis, Jonas Stenionis, Aleks. Klimas, 
Kanst. Mikulskis, Ant. Mozuronis.
35 — Wilkes Barre, Pa.

Juozas Zataveckas.
38 — Brooklyn, N. Y.

Adolfas LesMauskas, Vincas Kriau­
čiūnas, Kazė Lesniauskienė, Kristina 
Aliešienė, Jieva Petraitienė, Romanas 
Leskiauskas, Marė Radzevičienė.
40 — Pittsburgh, Pa.

Jonas Ambrazaitis, Juozas Makaras, 
Mat. Jokubauskas.
42 — Wilmerding, Pa.

Anelė Kaškimienė, Viktė Ragelienė, 
Ant. Katk>uskas, St. Ivanauskas.
45 — Hazleton, Pa.

Mot. Vaitkevičius.
53 — Plymouth, Pa.

Jokūbas Grinkevičius, Aut. Jerulio- 
nis.
54 — McAdoo, Pa.

Povilas Mulevičius.
55 — So. Jamesport, N. Y.

Jurgis Jokimas, Ignas Bernatavičius.
56 — Penns Station, Pa.

Vladas Gilys.
57 — Worcester, Mass.

Martinas Česnulevičius, 
ktis, Dom. Rauktis, Vin. 
Tadas Januška.
64 — Baltimore, Md.

Marė Marcinkevičienė.
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nega­

vo?

šunų ir dvi dukteri.

Musų moterims

’ . I Ils V;

bronzos, kurion buvęs įraižy-

403

KLAIDŲ ATITAISYMAS.

(Tąsa.)

kaip 
dąr- 
Pas-
savą 

bet

Pagalinus tas Į Pandora turėjusi nueiti pas žmo- 
Prometėjaus 
kas reiškia:

visur 
darbų 

tam
Negalėdamas

Mykolas Bučinskas (Bush) 
pirmutinis Amerikoje lietuvis, ta­
pęs Lietuvių Mokslo Draugijos 

. .Nariu Labdariu.

„Tas pasakojimas apie Pando­
rą turėjęs mokinti, kad žmonės 
nepergalės pavydžios dievų spė- 

da naudojamasi | kos, kad dievai ims viršų, ir kad 
paskleidė pasaulyje

ar tačiau moterų žingei- 
Tasai pasakojimas labai 
moterų pagodonę pas

Michailo Dragoma- 
Dievų Pavydumą”. 
R. Išleido ’’Vien.

Štai senovės Graikai išsivaiz­
dino sau, buk pats dievaitis Pro­
metėjus atnešęs žmonėms ugnį 
iš dangaus. Atkartosime čia tą 
pasakojimą.

buvus išpuošta, jos sienos buvu­
sios apkabinėtos paveikslais; as­
la buvus akmeninė. Visi virtuvei

„To da neužteko Zeusui; jis 
pramanė dar ir kitą būdą, kad 
sugadinus gyvenimą žmonėms,

Sieksniai žemės.
sieksnį žemės pirko ir pado- 

ją L. M. D-jos namams

Parašė Tula Moteris. 
(Žiur. „Tėv. ” num. 31.) 

Romėnų virtuvė.
Kartais Romėnų virtuvė nu­

piešiama labai turtingomis ir

LIET. MOKSLO DRAUGIJOS 
NAMAMS.

lietųvių būrelis. Dirba gerai, ge- 
ria dar geriau. Saliunų nėra, bet 

; pas lietuvius gėrimų rasi. Vienas 
lietuvis už slaptą pardavinėjimą 
degtinės gavo 65 dienas kalėjimo.

Painsdale, Mich. Lietuviai pra­
deda bruzdėti. Yra „Draugystė 

t Lietuvos Sūnų po globa Motinos 
- Švečiausios Aušros Vartų Vil­

niuje”.
Red Logde, Mont. Lietuvių čia 

yra 2 šeimynos ir 12 pavienių ; ap­
sigyvena čia nuo 1901 m. Yra vie­
nas saliunininkas. Dirba anglių 
kasyklose. IŠ kitur pribuvusiems 
darbas sunku gauti. Draugijų* 
nėra jokių.

Zigle, UI. Kasyklose atsitiko 
nelaimė. Kaz. Paulukevičiui, pa­
einančiam iš Suvalkų gub., ker­
tant su mašina anglis, užgriuvo 
lubos, sulaužė jam strėnas ir pra­
kirto gavą keliose vietose. Nėra 
vilties, kad pagytų.

Nanticoke, Pa. Susquahanna 
Coal Co. kasyklose 22 d. liepos at­
sitiko gazo ekspliozija. Vienas 
užmušta, keturi sunkiai sužeista;

nkai. („Lietuva”.)
, N. Y. Darbai su­
okiu lietuvių, do-

Hoosick 
mažėjo.
rų ir nedorų. Ką tu, žmogau, be­
padarysi ’.

De Kalba, UI. 17 d. liepos atsi­
liko visų tautų piknikas.

Kingston, Pa. Tūlas „jaunikai­
tis.” vedė pačią ir per vestuves pa­
aiškėjo, kad jis turi vieną pačią 
Lietuvoje, kitą’ Philadelphijoj, o 
trečią vedė dabar. Pateko kalėji- 
man. Ten jam ir vieta!

(„Katalikas.”)
Chicago, Ill. Lankėsi čia L. Pru- 

seika. Kalbėjo 4-oje LSS. kuopo­
je. Korespondentas rašo apie jį: 
„Valumas kalbos pas drg. L. Pru- 
seiką gana augštas, bet šen-tai-ten 
pastebėtina toki išsireiškimai, 
kaip „skala”, „burliokai”, „va­
liai driša”, „street”, etc. Žiūrint 
į kalbantį drg. Pruseiką, matai 
Bagočiaus mokinį, išmokusį, Ba- 
gočiaus užsilaikymo ant estrados. 
•O gal būti tai .„bostoniečių sty- 
lius”... Kaip Bagočius, taip ir 
Pruseiką mėgsta „kedent” kunin- 
gų gaspadines ir duoda joms į

(Bagočiaus išsireiški- 
mas)”.

Reiškia turime „iškalbumo” 
mokyklą ir jos pasekėjus. Geriau, 
negu niekas.

E. St. Louis, DI. 16 d. liepos ge­
ležinkelio vagonai nupjovė kairę 
ranką ir dešinės rankos vieną pir­
štą Stanislovui Meliauskui, ėju­
siam relėmis. („Kova.")

tautoSo. Bostone, prie TMD. ir 43 
kp. SLA., į kurią persikėlė tik pe­
reitą rudenį iš 33 kp. Čia jis bu­
vo pilnai užsimokėjęs, bet, kaip 
jis pasakojo, suirutės laike virši­
ninkai piningu į centrą nesiuntė 
ir Žvairaitis, kaip ir kiti, buvo su­
spenduotas.

Aš, pamatęs Žvairaitį Susivie­
nijime suspenduotu, labai nusiste­
bėjau ir, suėjęs, kaipo savo švo- 
gerį užklausiau, delko davęsis su­
spenduoti. Jis man dalyką paaiš­
kino ir pasiskubino persikelti į 43 
kp. SLA.

Kaipo mylimą žmogų lydėti į 
kapus pribuvo daug giminių ir pa 
žįstamų, viso važiavo 15 vežimų. 
Daug kvietkų ir vainikų sudėta 
ant grabo: nuo Dr. Šv. Kazimie­
ro, jo dirbtuvės darbininkų, kitų 
pažįstamų ir kaimynų amerikonų.

Paliko didžiausiame nuliudime 
savo moterį Uršulę, dukteris Oną 
jau ištekėjusią, Marijoną, Uršulę 
ir Rožę ir 12 metų sūnų Joną.

Liko broliai Jurgis ir Tamošius, 
sesers Marijona ir Veronika, visi 
Amerikoje.

Žvairaitis palaidota 25 d. liepos 
ant kapų Šv. Tamošiaus Akvinie­
čio Bridgewater’yj. Mass.

Lai buna jam lengva šios šalies 
žemelė! A. Ramanauskas.

PHILADELPHIA, PA. •
„Petro Armino Draugystė” lai­

kė savo mėnesinį susirinkimą 
„Lietuvių Ukėsų ^ilubo” namuo­
se, 3138 Richmond str. Buvo į- 
nešta paaukoti kiek išgalint įstei­
gimui Lietuvoje Jovaro Ūkio ir 
aiškinta to dalyko nauda. Atsira­
do daug pritarėjų, bet komitetas 
buvo priešingas tam sumanymui, 
o ypač draugystės kasierius.

14 balsų prieš 12 nubalsavo nie­
ko neskirti.

Draugystės narys.

WATERBURY, CONN.
1 kuopa SLĄ. savo mėnesinia­

me susirinkime, laikytame 3 d. 
rugpjūčio, vienbalsiai paskyrė iš 
kuopos iždo $10.50 Lietuvių Mok­
slo ir Dailės Draugijoms Vilniuje, 
nupirkimui vieno sieksnio žemės, 
ant kurios bus statomas „Tautos 
Namas”. TMD. kuopa atsišaukią 
per laiškus į visas Waterbury gy­
vuojančias draugijas, kviesdama 
susijungti visoms draugijoms ir 
surengti prakalbas gerbiamiems 
svečiams, Dr. Basanavičiui ir p. 
M. Yčui. 1 tą užkvietimą beveik 
visos draugijos atsiliepė ir pasky­
rė po porą delegatų į viešą susi­
rinkimą rugpjūčio 18 d. 11 kp. 
paskyrė delegatais J. Ažunarį ir 
J. Daugėlą; „Šviesos” draugija— 
A. Povilaiką ir J. Mikelionį. Kas- 
žin kodėl „Martino Liuterio” 
draugystė tokio pakvietimo

SLA. ISTORIJA

pasimirė 
ir Brockto- 
pažistamas 

m. amžiaus 
paėjo iš so- 

Bartninkų

A. a. Jonas Žvairaitis.
23 d. liepos staiga 

širdies liga Bostono 
no lietuviams gerai 
Jonas Žvairaitis 45

Velionis Žvairaitis 
džiaus Vinkšnupių.
gm., Suvalkų gub., pribuvo į A- 
meriką 28 m. tam atgal. Pirmus 
keletą metų gyveno New Yorke 
ir dirbo prie kriaučių, ant siuva­
mos mašinos. Apie 24 metai 
persikėlė į Bostoną ir tą pat 
bą dirbo per kokį 11 metų, 
kui užsidėjo su partneriais 
kriaučių dirbtuvę (šapą),
neužilgo pasiliko viens savininku 
ir laikė tą dirbtuvę iki pat mir­
ties ir tik prieš pat mirsiant vėl 
priėmė partnerį Čižą.

Dar nevedęs Žvairaitis nusipir­
ko namą ant 10 Henderson St. 
Somerville, Mass. Ten 1892 apsi­
vedė su Uršule Rąmanauskiute 
ir gyveno iki 1909 m. ir tais me­
lais nusipirko puikią vietelę 8 
akrus žemės su namu West 
Bridgewater’yje, Mass, o 1912 
m. dar dasipirko 4 akrus žemės, 
tad' viso 12 akrų. Žvairaitis buvo 
nemokytas, bet apsiskaitęs žmo­
gus, kaip darbininkų, taip pažįs­
tamų ir kaimynų mylimas. Skai­
tė „Vien. Lietuv.” nuo pat jos 
pirmo numerio, taipgi kitus lietu­
viškus laikraščius ir buvo laisvų 
pažvalgų, visada mylįs lietuvys­
tę. Man, rašančiam šią jo bio­
grafiją, pribuvus į Ameriką 1893 
m. teko rasti pas švogerį Žvai­
raitį prikrautas skrynias laikraš­
čių: „Vien. 
„Varpo”, „ 
taipgi ir 
skaičiau
ru ir supratau Lietuvos reikalus.

A. a. Žvairaitis prigulėjo prie 
lįnigyščių pat jų užsidėji- 

„o ŠV. K»zin>icT0 - . vy-

Sulig Liet. Mokslo Draugijos 
įstatų, kiekvienas lietuvis, paau­
kavęs tai Draugijai 200 rublių 
(100 dolarių) liekasi jo.s Nariu- 
Labdariu. Pirmutinę Amerikoje 
auką L. Mokslo ir Dailės Draugi­
jų namams statyti įteikė pasiun­
tiniams gerb. p. Mykolas Bučins-

P. M. Bučinskas, 42 metų am­
žiaus, paeina iš Gudupių kaimo, 
Daukšių parapijos, Kalvarijos 
pavieto, Suvalkų .gubernijos. 25 
metai sukako, kaip gyvena Ame­
rikoje-. Dabar turi Brooklyne vy­
riškų rūbų dirbtuvę, kurioje dir­
ba 225 darbininkai, visi (tik ke­
letą išskyrus) lietuviai, N 109— 
111 So. 5-th str. Brooklyn, N. Y.

tojimas siekia5 seniausių laikų, 
yra jau darodymai, kad labai la­
bai senai buvo gadynė, kuomet 
žmonės nežinojo ugnies naudin- I kuriems Prometėjus suteikė lai-
gumo ir nemokėjo ją sau pasiga- mę, ar kuruos jis, anot kitos pa­
minti. sakos, sutvėrė. Zeusas paliepęs

Kaip gi jie išmoko? Gamta vienam dievų užminkyti žemę ir 
juos išmokino. Daugelyje šalių nulipdęs iš jos moteriškę, paskui 
vulkanų lava, išsiverždama iš že- įvairiems dievams ir deivėms įsa- 
mės yra taip karšta, kad nuo jos kęs apdovanoti tą moteriškę įvai- 
nžsidega sausi augmens ir me- riomis gražybėmis; pertat ir pa- 
džiai. Perkūnas irgi gan tankiai vadinta ji Pandora, kas musų 
uždega medį. Praėjus pirmutinei kalboj reiškia: visukuo apdova- 
baimei po trenksmui, žmogus tu- no'toji. Zeusas dar įsakęs inteikti 
rėjo stebė'ties iš ugnies ir turėjo Pandorai, greta jos gražumo, me- 
pripažinti ją, kaipo dangaus at- lagingumą ii’ gudrybę. Iš dangaus 
siųstąją dovaną.
žmogus bandė tą dangaus duo- Į nes, kuriuos valdė 
tąją ugnį užlaikyti degančia, brolis, Epimetėjus, 
Dar ir musų gadynėje Australi- Nepermatąs, arba protingas po 
joje yra tautelės, kurios nesykį nelaimei. Epimetėjus paėmęs dai- 
siunčia pasiuntinius pas kaimy- liąją Pandorą sau už pačią, nors 
niškas tautas pasiskolinti Ugne- Prometėjus ir buvo įsakęs jam 
lės, jei kartais jų pačių daboja- neimti nuo Zeuso jokių dovanų, 
moji ir kurstomoji užgęsta. Pandora pakėlusi pas Epimetėjų

Pirmutinė ugnis, tur būti, bu- viršelį nuo indo, ar skrynutės, 
davo padaroma per trynimą dvie- kurią pats Zeusas pasiuntęs su 
jų sausų šmotgalių; tą būdą pa- ją, ar dar prieš jos apsilanky- 
naudoja da ir dabar tūlos lauki- mą, Epimetėjui Į namus. Toje 
nes tautos. skrynutėje, ar tame inde, buvo

Romėnai ir Graikai, senovėje, užslėptos visokios silpnybės ir 
o dabar Amerikos Indijonai ir nedorybės, kurios išten pasisklei- 
Eskimosai, tūlos Azijos ir Afri- dė po visą pasaulį ir daro žmones 
kos tautos pasidaro sau ugnį to- nelaimingais. Iš šič paėjo ir prie­
kiu budu: trenkia vieną akmenį Į žodis: „Pandoros skrynutė”, 
į kitą; iššokusios nuo 'trenksmo 
kibirkštis uždega kempinę, ar ko-

1 kią Kitą medžiagą. Panašiai nau­
dotasi ir dabar
titnagu, skiltuvu ir pinčių Lietu-1 nedorybės
voje ir kitur. moteris

Degtukai (siernikai, briežukai, durnas, 
meres) tai devynioliktojo šimt- žemino 
mečio geniališkas išradimas. Pa- graikus.” 
čioje pradžioje, kada degtukai at- (Iš Prof, 
sirado, už dėžutę, kurioje tilpda- nov’o „Apie 
vo 84 degtukai, mokėta po 25 e. vertė V. K.
Dabar jie yra 'taip pigus, kad jų Į Liet.”, 1912 m.)
vartonė pasidarė visasvietinė, ir

kiekvienas
gyventojas

po 6 degtu-

Šitas dvyliktas seimas buvo iškilmingiausias už 
visus kitus buvusius seimus. Spalio 19 d., antradienio 
vakare buvo iškilminga paroda. Parodoje dalyvavo vie­
ni lietuviai ir menka Philadelphijos latviu kuopelė. Pa- 
rodą ėjo didžiausiomis ir puikiausiomis miesto gatvėmis. 
Viso eisenoje buvo suvirsimi 1,000 lietuviu — raitą, va­
žiuotu ir pėsčiu, pasipuošusiu delegatu ir draugiją ženk­
leliais. Ant Chesnut gat. prie South 5-tos gatvės Sus. L, 
A. Pirmininkas kun. J. Žilinskas su vietiniu klebonu 
kun. J. Kaulakiu pas Vašingtono stovylą sudėjo brangą 
vainiką su parašu anglą kalba: „Dovana Vašingtonui 
nuo Amerikos Lietuviu Susivienijimo Draugiją”.

Po parodai buvo kalbos vokiečiu svetainėje prie 
Moennerchor gat. po num 551. Kalbėjo kun. Milukas, 
Kazakevičius, kun. Žilinskas, P. Mankuvienė deklama­
vo eiles.

SEATTLE, WASH.
Gaunu daugelį laiškų iš 

su (užklausimais kaslink 
Alaskoj, gyvenimo išlygų ir 
panašių dalykų,
visiems ypatiškai atsakyti dėl sto­
kos laiko, meldžiu, idant rašytojai 
kreiptųsi su tokiais užklausimais 
sekančiu antrašu: „U. S. Immi­
gration Service, Ketchikan, Alas­
ka". Laiškus galima rašyti lietu­
viškai arba angliškai.

Visokius užklausimus tokio tu­
rinio atsakinėdavau visiems ypa­
tiškai. būdamas immigracijos per- 
dėtiniu-inspektoriu Alaskoj, taip­
gi plačiai parašiau apie Alaska 
kelis kartus laikraščiuose, dabar- 
gi man ten negyvenant, bus pride­
rančiai! kreiptis su tokiais užklau­
simais augščiau paminėtu ant­
rašu.

Gal bus ne prošalį čion pranešti, 
jogei iš priežasties didelio pasi­
dauginimo mano klijentų tarpe 
tautiečių ir del artimesnio susi- 
nešimo su visais kaslink legališ- 
kų dalykų, perkelinių savo offi­
ce’ą iš Alaskos į Seattle, Wash.

Antrašas mano dabar toks: 
Kazis Kriaučiūnas, 

Lyon Building.
Seattle, Wash.

1
vanojo
statyti:

14 — Ignas Česna, fotografas,
Brooklyn, N. Y. $10.50.

Su pirma pagarsintomis
aukomis — $271.00

Liet.”, „Saulės”, 
Ūkininko” ir kitų, 

kningelių, ką il­
su didžiausiu no-

LAWRENCE. MASS.
Liepos 27 d. vietinė moterų „Bi­

rutės" draugija parengė Country 
Club vietoje pikniką. Mass, vals­
tijoje sekmadieniais negalima šo­
kti, bilėtų pardavinėti bei biznio 
daryti, tai „Birutės” draugija pa­
rengė iškilmingus pietus. Kiek­
vienas, kas tik pietuose dalyvavo, 
turėjo užsimokėti 1 dol. (mergi­
na bei moteris nemokėjo). Pelną, 
kokis tik liks, paskirs fondan Jo­
varo Ūkiui steigti. Svečių buvo 
iš Bostono, Haverhillio, Gardne- 
rio ir kitur., Po pietų buvo pra­
kalbos, dainos, muzika, žaislai, 
kurie traukės iki 9 vai. vakare. 
Surengime šios puotos daugiausia 
pasidarbavo p-ni O. Ramanauskie­
nė, kaipo „Birutės” dr-jos vedėja. 
Beje, jZ’ie publikos-svečių sukvie­
timo prisidėjo daug ir vietiniai 
Šven-takupriai. Embė.

aprobuojama, kad 
Suvienytų Valstijų 
sunaudoja kasdiena 
kus. apskritai imant.

. Senovės žmonės gerbė ugnį. I Nesenai užėjau pas tūlą lie- 
Kadangi ugnis yra svarbiausis tuvį Sau Francisk0) Cal., ir, pa­

dais kas, ir kadangi senovėje sun- niafęS plls jj lietuvišką laikraštį 
ku buvo tą ugnį pasigaminti ir greitai griebiausi jį skaityti,' kad 
pridaboti, tad žmonės ją labai (]asižinojus naujienų iš lietuvių 
gerbė. Privesiu čia pora pavyz- Į gyvenimo. Štai ir susiduriau su ši­

tokiu straipsneliu:
„Brooklyn, N- Y., 3 d. birželio 

suvienytomis spėkomis katalikų, 
laisvamanių, šventakuprių ir tau­
tiečių pastatė ant scenos „Korne- 
vilio varpai”. Veikalas puikus ir 
gerai sulietuvintas. šitame va­
kare dalyvavo visi piemens ir 
daug avių iš aplinkinių miestų ir 
SLRKA. seimo delegatai, etc.”

Aš skaitau tiktai šiuos laikraš­
čius: „Lietuvos Žinios” ir „Gar-

dale kokio nors gyvūno, pavyz­
džiui, žuvies, želvos ir kitokiu 
gyvūnų pavidale. Katilai vande­
niui virinti būdavo daromi pavi­
dale šlapio (slonio) galvos, o to 
„šlapio” nosis būdavo vietoje 
rankenos. '

Ugnies evoliucija.
Jei šios dienos šeimininkei, 

kadir musų nedaug tereikalau­
jančiai lietuvaitei, reiktų apsiei­
ti be ugnies, tai kasžino, ką ji 
veiktų. Turbūt visi butų alkani 
ir namų ruoša da labiau butų ap­
leista. Ugnis — tai toks svarbus 
žmogaus gyvenime gamtos gai­
valas, kad be jos negalima apsi­
eiti. Taigi i.ndomu bus pakalbė­
jus apie ugnies evoliuciją.

Šioje gadynėje jau nėra to­
kios tautos, net ir tarp laukinių 
žmonių, kuri nežinotų, kaip rei­
kia pasigaminti ugnį ir iš piaei- 
ties nežinome nei vienos tautos, 
kuri neturėtu supratimo apie 
ugnį. Vienok gi, nors ugnies var­

vas (sulygink Perkūną), viešpa­
taująs danguje ir laikąs .savo 
rankose žaibus — nenorėjo neva 
to, kad žmonės turėtų pas save 
ugnį; jis užlaikė 'tą ugnį dangu­
je ir pats ją mėtė, kuomet norėjo 
ką užmušti, ai- ką sudeginti. Pro- 
inetėjus-gi — tai vienas mažes­
nių dievų, arba pusiadievis; jo 
vardas musų kalboje reiškia: tas, 
kuris permato iš anksto, „perma­
ląs”, — paėmė iš dangaus ugnį 
ir davė ją žmonėms. O juk žino­
mas dalykas, kad su ugnies pa­
galba žmonės jau galėjo apsišil­
dyti, virti valgį, kalti sau įran­
kius. ir tt„ — reiškia, ugnis bu­
vo pradžia visokeriopos pažan­
gos žmonių tarpe. Matoma, grai­
kai prasimanė Prometėjų, kad at­
siminus. kaip kadaisiai jų tėvai iš­
moko vartoti ugnį, kuri pirm tai 
da nupuldavo nuo dangaus ir už­
degdavo medį. Jei da ir dabar 
tamsesni musų žmonės bijosi ge­
sinti ugnį, paeinančią nuo žaibo, 
tai lengva sau išsivaizdinti, kaip 
senovės žmonės bijojosi net pri­
siartinti prie tokios ugnelės. Tik 
kuomet graikai, su laiku, ingavo 
jau tiek drąsos, kad pradėjo neš- 
ties tokią ugnį į savo pastogę, o 
paskui ir patįs išmoko pasidaryti 
ugnį, betrindarni du sausu medžio 
šmotu (kaip tai daro vasaros me­
tu musų piemenėliai ganyklose 
ir vadina tą ugnį — gyva ugnis), 
tai graikai ėmė tikėti, kad išdrį­
so padaryti tai ne šiaip sau koks 
žmogus, bet pats dievas, ar pusia­
dievis, Prometėjus.

„Graikų pasakojimai praneša 
toliau, kad dangaus Zeusas labai 
užpykęs ant Prometėjaus ir pa­
bandęs jį tuomi, kad paliepęs ki­
liems dievams, savų pavaldi­
niams, /prikalti Prometėjų prie 
augštos uolos Kaukazo, kalnuose, 
ir pastatęs palei jį arą (erelį), 
kuris laiks į laiką draskė snapu 
Prometėjaus kepenas.

„Tėvynę”, bet nė viename jų ne­
užtikau panašių žodžių ir neži­
nau, ką jie reiškia. Taigi meldžiu 
paaiškinti Sergeant Usa.

Nuo Redakcijos. Gaila, kad p. 
Ūsas nenurodo, kokiame laikraš­
tyje jisai tokią žinią perskaitė. 
Žodžiai „katalikas”., „laisvama­
nis”, „tautietis” vartojama tam 
tikrų siovių žmonių pavadinimui.

"šventakupris.” — tai tam ti­
kros pragarsėjusios bet niekam 
nežinomos partijos narys. Labai 
tankiai tie žodžiai vartojama pa­
žeminimo ir pravardžiavimo 
prasmėje, žodžiai „piemens” ir 
„avis” čia irgi pasityčiojimo 
tikslu panaudota.

Mes nepagiriamo panašių 
„straipsnių” ir matome jų auto­
rius elgianties taip, kaip ans su­
tvėrimas, kurs nuolatos jieško 
ko nepametęs.

31-me numeryje, straipsnelyje 
„Sieksniai Žemės” įsiskverbė bū­
tinai taisytina klaida, būtent: po 
N 7 turi sekti :

8. — Jurgis Garšva, krautuvės 
savininkas, Whyte Ave., Brook­
lyn, N. Y. — $10.50.

Ketvirtoje kolumnoje. antgal- 
vis „Lietuvių Mokslo Draugijos 
Namams...’ turi būti šitoksai:

„Liet. Mokslo Draugijos Na­
mams. Pirmutinis Amerikoje lie­
tuvis, tapęs Liet. Mokslo Draugi­
jos Nariu - Labdariu”.

Tėvynės” Redakcija.

Pirmas posėdis prasidėjo spalio 19 d. 
9:30 ryto. Susivienijimo Pirmininkas 
atidaręs seimą, išdavė atskaitą už pereitus 
metus. Pirmiausia pagyrė pernykšči© 

seimo nutarimą mirtinoms pašalpoms piningų „neuba­
gauti”, tik iš augšto-jnokėti metinėmis. Toliaus parodė 
išganingas to naujo budo įnirtimu pašalpų rinkimo pa­
sekmes : nors narių skaitlius ant popieros tarytum suma­
žėjo, bet tikrų, pilnai mokančių narių buvo kur-kas dau­
giau, negu pernai metais, ką aiškiai rodė kasos stovis: 
1895 m. per seimą Shenandoah’ryj Susivienijimo kasoje 
buvo $1,118; 1896 m. per seimą Brooklyne buvo $1,471.90, 
per paskutini gi dvyliktą seimą atrasta kasoje $3,873.2L 

Vienuolikto Sus. Seimo paaukota $100 emigrantų 
namo naudai Centro Valdyba išleido išlaimėjimu 
tuomi padidino tam tikslui sumą ant $258.50.

Susivienijimo organas „Tėvynė” delei vienuolik­
to seimo reikalavimo žymiai buvo padidinta ir pagerinta- 

Centro Valdyba, matydama ^spragą Susivieniji­
mo reikaluose, įsteigė Susivienijimo.kningyną, kurin ge­
ri tėvynainiai sudovanojo apie 100 visokių lietuviškų ir 
apie Lietuvą kningų.

Centro Valdyba Susivienijimo vardu siuntė taip 
gi protestus prieš smarkius ir neteisingus lietuvių perse­
kiojimus Lietuvoje, pareiškimus pasiųsdami Varšavos 
general gubernatoriui ir ėymesnėms rusų laikraščių re-, 
dakcijoms. Šitas jos balsas, kaip buvo matyti iš rusų 
laikraščių, neliko be pasekmės. . . .

Į konkursą, vienuolikto seimo*išduotą, iš Europos 
lietuvių neatsiliepė nei vienas.

Pirmininkui savo pranešimą užbaigus, buvo ren­
kami Seimo virišninkai; išrinktais buvo:

Pirmininkus K. Radzevičia. 
Pirmu Raštininku V. Stagaras, 
Antru Raštininku J. Montvila, 
Maršalka Jul. Užemeckis.

Anglų laikraščių reporteriams apie seimo bėgį pa­
reiškimui komisijon išrinktais buvo: kun. A. Milukas ii 
kun. A. Kaupas.

Kningų peržiūrėjimui paskirti buvo: K. Drauge­
lis ir K. Murauekas.

Po visų rinkimų buvo skaityta pernai metų Sus 
Seimo protokolas.

Protokolą išklausius, kilo klausimas, kur yra su­
rinkti Kražių brošiūrai piningai, kurie dar neinplaukeįį 
Sus. Kasą ? To dalyko sužinojimas pavesta Centro Vai­
dybai.

Toliaus skaityta telegramai ir laiškai su pasveiki­
nimais ir linkėjimais.

Po pasveikinimų išklausymo delegatai nutarė iš­
klausyti įnešimus nuo kuopų ir nuspręsti, kurie jų yra 
svarstytini, o kurie atmestini. Pirmame posėdyje šitų 
įnešimų perskaityta didesnė pusė, toliaus buvo skaityta 
skundai J. Butkaus ir Šarckienės iš Elizabeth, N. J, 
Butkus skundėsi, kad jis užmoėkjo už savo kuopos na­
rius mokestis, bet jam pakvitavimo negavus, įmokėjusie­
ji atsiėmė atgal nuo jo piningus. Taigi jis prašė ar kai 
jam butų jo įmokėti piningai sugrąžinta, ar kad jie butų 
priskaityti į jo mokestį. Seimas nutarė priskaityti juos 
į jo mokestį. . >

E. Šarckienė skundėsi, kad po jos vyro nurimimua 
jai neišmokėta mirtino pašalpa; neišmokė j imo priežas­
tis buvo ta, kad nabaštikas Šarckus, įstodamas į Susivie­
nijimą, melagingai sumažino savo metus, nes kitaip jis 
pagal konstituciją negalėjo būti į Susi vien iiiir.ą priim­
tu; už tą apgavystę Seimas nutarė jam mirtinėsį^JyJ^įKi 
nemokėti. Bet, atsižiūrint į vargingą našlės 
padėjimą, Seimas sutiko jai išmokėti pašalpos 

Antras posėdis prasidėjo tą pačią diena1 
pietų. Pirmiausiai delegatai pabaigė klausyt): 
apsvarstymo vertus, įnešimus, o paskui ėjo apf 
protesto prieš Hazletono skerdynę. Vedim^Mtmimh 
šerifu Martinu ir užmuštų darbininkų našlėj 
Seimas paskyrė iš Susivienijimo kasos $100.od 
jon rezoliucijai sustatyti išrinkta : kun. A. Mill 
Ambrozevičius.

Toliaus ėjo sumanomojo emigrantų namo 
apkalbėjimas, ypač loterijos apkalbėjimas. Kada 
bilietų, nei inplaukusių piningų suma nebuvo tikrai ž 
mi, tai tam tikslui buvo išrinkta komisija, kuri apska? 
čiusi rado, jog už parduotus bilietus inplaukė $258.56. Iš- 
laimėjimas pavesta atlikti Philadelphijos Sus. kuopai ir 
Šv. Juozapo Draugijai.

Trecias posėdis prasidėjo sekančią dieną 9 vai. ry 
to ir visas buvo pašvęstas įnešimų apkalbėjimui ir nuta 
rimų priėmimui.

Seimo 
protokolas.

(T. b.)
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ir Tautiečiai!

Severos

Tel. Canal 2118

Valandos:

Telephone No. 550

T8K VYRAMS

Sučedyk savo sveikatą irpinigus

50c. ir
50c. ir

.50 o-
L00

-įlaukt; žilimo 
.ieumatizmo.. 
lytiškų ligų., 
dusulio...........
kirmėlių ......

Sf
i

50c. ir
50c. ir

*50.000 Kataliogų DYKAI!

Gydo visokias ligas, motenj, vaikų ir 
vyrų.

9 iki 11 išryto 
Nuo 3 iki 5 po piet

7 iki 9 vakare
Gyvenimas ir ofisas:

1749 So. Halsted st. Chicago, III.

J. SKRITULSKAS
NOTAR1JUS IR AGENTAS

Užlaikau geriausius gorimus Ir cigarus. Parduodu laivakortes ant visų linijų, kur tik 
.kuris norės ir aut geriausią ir greičiausią laivą. Siunčiu pinigus į visas dalis svieto greitai 
Ir pigiai. Išmainau visokią žemią piningus aut amerikonišką. Darau dovioruastis, pave­
dimus dalią ir atlieku visokius reikalus su Maskolijos valdžia. Užlaikau svetainę mitingams 
ir veseilijoms. Iš tolesnią miestą meldžiu atsišaukti per laiškus ant žeminas paduoto adreso:

JOHN SKRITULSKAS
26 Broad Street New Britain, Conn.

JŽANGA UŽDYKA.
461 Sixth Avenue, near 28th Street, 

Į New York.

. -t*? ...H i,’-’

SLA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI.

812-814 W. 33rd St., Chicago, Ill.AUKOS JOVARO UK1UI.

pirma pagarsintomis — $331.46.

PAJIEŠKOJIMAS.
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NEV/YORK

Plains, Pa. nauja 100 kuopa laikys 
susirinkimą 17 d. rugpjūčio p. Juozo 
Rinkevičiaus svetainėje, No. 177 N. 
Main Str., Plains, Pa. Užprašomi visi 
^prisirašiusieji draugai atsilankyti ir

S
ė

Skausmai ir Laužymai
neatsižvelgiant į ja charakterį, duodasi greitai apgalėt, ir 
iš organizmo išvaryti, jeigu tiktai greitai ir laiku bus pa­
vartotas.

Gothardiškas Aliejus
(Severa‘8 Gothard Oil)

kuris yra žinomas kaipo vienas iš geriausių linimentų, 
arba skysčių tepimui ir kaipo tokie randa sau labai 
platų laukų, nes vartojamas įvairiuose atsitikimuose. 
Pagelbėjo kitiems — leiskit, kad pagelbėtų ir jums. 
Perskaitykit sekantį prirodymų.

Vel/gali dirbti.
Pavartojus Sevoros Gotgardiškų aliejų, pasijaučiau 
daug geriau, skausmas kojoj pasiliovė greitu laiku, o 
po savaitei jau galėjau grįžti prie darbo ir dirbu dabar 
kaip pirmiau. Skaitau jūsų Gothardiškų aliejų vienu iš 
geriausių linimentų šios rūšies skausmams.

TOM TAMA, Box 8, Gardner N. Mex.
Išdirbinėjam dabar Severos Gothardiškų aliejų dviejuo- 

sejdidumose: 25 centai ir 50 centų aptiekose.

PRISIŲSTA REDAKCIJOM.

Draugija. N 77—78. Turinys: 
Poezija ir Proza, versta Paparo- 
nio; M. Vitkus — Blaškosi, ver­
kia, alkanas vėjas (eilės); A. Žal­
varnis — Poetui; A. Maliauskis
— Belgijos valstiečių sąjunga; 
Juozas Purickis — protestantiz­
mo Lietuvoje žlugimo priežastis; 
A. Miliauskas — Milano edikto Į 
paminėjimui; Pr. D. — Žmogaus 
išsirutuliojimas ir paleontologi-1 
ja; Citatos ir prierašai; K. Būga J
— Kalbų mokslas bei musų seno-'
vė; Panevėžietis — Musų rašyba; atsivesti su savim bent, po porą-nauju

I draugų. Sckr. J. Matukaitis.kalbos dalykai; A. Jakštas — 
Rrincipu klausimai; M. A. — Ar 
Krikščionystė sunaikino liet, kul- j 
turą? Bibliografija ir^ kritika; 
Musų kalendorinė literatūra.

e/'*'

TEISINGIAUSIA

Tautietes
ŠaltinisSveikatos

10c. ir

.25 

.25 

.10

.25

.50

.25

.50 
1.00 
1.00

.50

Si.oo 
.75 

l.OG 
- 1.00 

.50 
r .50 
. .50 
r 1.00 
. .25 
. .10 
. 3.00

K. Jurgeliunas
233 Broadway, So. Boston, Mass.

Siunčiu piningus į visas svieto 
dalis greitai ir pigiai. Parduodu 
laivakortes ant geriausiu laivų. 
Išvažiuojantiems parupinam pa- 
sportus per rubežių su konsulio 
paliudijimu.

GERA PROGA.
jfilUATIVA angliškos kalbos mokintis tį nn QnARIAlinH be mokintojo (apdaryta) vl»Vv

VAIKŲ DRAUS AS
AR1TUFT1YA mokintis rokundų be mokin- ORn RIH I Bit I lAn [0j0 3n paveikslais(apdaryta) 

JAUJAS BUDAS mokintis rašyt be mokintojo 10c.
Viso $1.60

Kas atsiųs iškirpęs šitą apgarsinimą iš 
‘Tėvynės” ir $1.00 per Money Order, tai 

gaus visas 4 kningas ant 60 c. pigiaus.

P. MIKOLAINIS, Box 62 New York, N.I.

BRANgiausis ŽMOGAUS
Gyvenimo džiaugsmai ir linksmybės, 
laimė ir turtas žmogaus sveikatoje!

Jau nuo keliolikos metu Brooklyne-New York gyvuoja 
Vienatine ir Didžiausė 7 ,'ETUVIŠKA APTIEKA

PROVIZORIAUS VINCO J. DAUNOROS 
kurios tikslu yra apsaugoti savo vientaučius nuo visokių 
apgavikų išnaudojimo ir gydyti juos tikrai geromis ir 
pasekmingomis gyduolėmis nuo visokių ligų ir kūno sil­
pnybių.

LIETUVIŠKA APTIEKA savo ilgų metų pritirimu 
išrado daugybę specijališkų gyduolių, sutaisytų iš švie­
žiausių ir geriausių gydančių medikamentų ir labai pasek­
mingai gydančių įvairias ligas. Tarpe kitų aptiekos san­
delyje sukrautos ir gaunamos segančios gyduolės:
Kraujo Valytojas.. 
Gyvasties Bahamas. 
Nervų Stir-ii.'.ojas. 
Vaistas del Vidurių 
Krauju Stiprintojas. 
Nu- kosulio.................. 25c. ir
Nuo gerklės skaudėjimo 25c. 
Skilvinės proškos.........10c. ir

Jau praslinko apie trejatą metų ir 
iki šio laiko galėjo persitikrinti, kad mie­
ste Philadelphijos randasi tiktai vienas j 
tikras lietuvys daktaras Ignotas Stankus, 
1210 So. Broad St., Philadelphia, Pa. Jis 
gydo pasekmingai visokias ligas, šviežias 
ir užsisenėjtisias — vyrų, moterų ir vai­
kų. Visi, katrie gydėsi pas daktarą Ig­
notą Stankų, likosi užganėdinti ir platina 
jo vardą tarpe savo pažįstamų ir giminių. 
Jeigu kas peiktų daktarą Stankų, tai ži­
nok gerai, kad tas peikikas yra neišmin­
tingas žmogus, arba koksai žydbernis-

Skilvinčs proškos..........
Pigulkos del kepenų...

f Blakių naikintojas........
I Del išvarymo soliterio

Anatarinas plovimui.. ____
Nuo kojų prakaitavimo..........
Gydanti mostis...........................
Antiseptiškas muilas.................
Gumbo lašai................... 50c. ir

Specijališka Tikrai Lietuviška Trcjanka Arba Trejos Dcvynieros

Nuo galvos skaudėjimo.70c. ir 
Nuo kojų nuospaudų.. 10c. ir 
Nuo dantų gėlimo...................
Nuo peršalimo...................  • •
Plaukų stiprintojas... .25c. ir 
L-nimcntąs arba Expellcris... 
Nuo pi 
N uo Ri 
Nuo 
Nuo 
N uo 
Antiseptiška most is 
Nuo viduriavimo.. 
Faktorija del vaikų 
Proškos del dantų. 
Karpų naikintojas.

Pajieškau savo tikro brolio Adomo 
Jarmalavičiaus (arba šarkos), Kauno 
gub., Vilkmergės pav., Konstantinavo 
vai., kaimo Baravščiznos. Apie šeši me­
tai Amerikoje. Savame laiko gyveno 
Cambridge, Mass., o dabar nežinau kur. 
Kas praneš, kur jis yra, gaus dovanų 
$10.oo. Jis pats, ar kas kitas duokite 
žinią adresu:

Martinas Jarmalavičius,
7 Franklin Str., Seymour, Conn.

Akis Iszagzaminuoju dykai
Pritaikant Stiklus

. | Canton, Hl. 108 SLA. kuopos susi- 
’ rinkimai bus laikomi kas trečią scredą 

vakare, 7 vai. vakare, Cigars-Makers’ 
svetainėje, virš Pačto. Kviečiame vi­
sus narius pribūti ir naujų atsivesti.

Rožė Služeliutė.

Valandos: Nuo 9 ryte iki 6 vakare.
• Nuo 7 iki 9 vakare, v

399ft Broadway, arti E. str. „
So. Boston, Mass.

GERIAUSIAS KONCERTINKAS ir Armonikas 
gausi pas mane, taipgi visokius muzik. 
Instrumentus ir lietu viskas knygas. 
Rašyk man Katalogo reikalaudams, kurį 
pasiunčiu visiem dykai. Adresas:

.25

.25

.25

.10
26c.

Taippat iš Lietuvos pargabentos visokios lietuviškos gydančios žolės, šaknjs ir t. t, kokio 
tik yra žinomos ir žmonių vartojamos.

Reikalauki te prisiuntimo katalogo su musų gyduolių aprašymais “’(n® 
Kreipiantiemsiems per laiškus arba asmeniškai duodame 
tikrai sąžiniškus ir teisingus patarimus kiekvienoje ligoje.

Jaigu jums brangi yra jūsų sveikata, tai tuojaus reikalaukite gyduolių, rašydami arba 
atsilankydami į Lietuvišką Aptieką.

VINCAS J. DAUNORA, ApUekorius,
229 Bedford Avenue Kampas North 4-tos gatvės Brooklyn, N. Y

ALBERT G. GROBLEWSKI
Savininkas ir Fabrikantas Geriausių °“Lenkiškų-Lictuvišl ų Vaistų^.

Ypatingos Gyduoles:
Geriausia

Gyduole 
nuo 

Strėnų skaudėjimo 
Deginimo krutinėję
Galvos skaudėjimo

Kataros 
Užsišaldymo 

Neuralgijos 
nuo

Gerkles skaudėjimo

Mešlucg'lo 
Skausme krutinėję 

nuo
Patrūkimo 
Azma arba 
Dusulio 
Štyvumc sprando 
Skaudėjimo: 
Šonuose 
Rankų‘.ir 
Kojų

J. U. S. K—tas gavo laišką:
„Prisnnčiu čekį ant frl&as Jovaro 

Ūkiui. Tie piningai surinkti Birutės 
Klubo (moterų) paruostuose pietuose 
27 d. liepos, 1913 m.; Country Club’e. 
Nuo pietų atliko $4.80, surinkta aukų 
$8.45; viso $13.25.

—Su pagarba A. Ramanauskas.”
Cheltenham,. Pa., 244-ta SLA. kuo­

pa aukavo $3.oo.
A. žalpio So. Omaha, Neb., vestuvė­

se su p. Ona Balčiuniute, jaunavedžiai 
aukojo po $l.oo — $2.oo.

Su

Sioux City, Iowa, 4-ta kuopa SLA. 
laikys savo mėnesinį susirinkimą nc- 
dėlioj 17 d. rugpjūčio pirmą valandą 
po pietų. Meldžiu visus gerbiamus na 
rius atsilankyti ir naujų atsivesti.

Pirmininkas V. Valeika.

Pittston, Pa., 7-ta kuopa SLA. susi­
rinkimą laikys toj pačioj svetainėje, 
A. Ruko, 10 d. liepos, nedėlioj. Teiksi­
tės visi atsilankyti ir draugą atsivesti; 
bus daug naujų įnešimų ir svarstymų.

Rast. K. Joneliunas.

Magdalena šukviečiutė-Ukelienė, 
pajieškau savo tėvo, Jurgio šukviečio. 
Amerikoje gyvena apie 30 metų, paei­
na iš kaimo Jauaukos, Kalvarijos pa­
vieto, Suvalkų gub. Seniau gyveno 
apie Providence, Rhode Island, dabar— 
nežinau kur. Kas praneš tikrą žinią, 
gaus 5 dol. dovanų. Meldžiu duoti ži­
nią šiuo adresu:

M. Ukelienė,
629 Driggs Ave., Broklyn, N. Y.

Aš,
Cleveland, Ohio, 14 kp. SLA. laikys 

susirinkimą 10 d. rugpjūčio, 2 vai. po 
pietų, salėje J. Vitkauskio, 2041 Ha­
milton avė. Meldžiu visų narių atsi­
lankyti ir kožnas po vieną naują narį 
atsiveskite prirašyti.

Mokesčių taipgi neužvilkite.
Sekrt. A. Šimkūnas.

Sergančioms moterims.
Sesute.—

Aš esmiųImoteria. Žinau kiekj moteris 
turi iškentėti. Jaigu kenti nuo baltųjų 

andrapanių, nupuoli­
mo arba attrukimo 
motės, esi nevaisinga 
turi skausmingus ir 
nereguliariškus pe­
riodus, reumatizmą 
ar kitokias ligas, pa­

bandyk mano Naminį gydymąsi, kuriuo 
išsigydysi pati namie ir visai pigiai. Tuo­
jaus rašyk aprašydama savo skausmus ir 
indčk 2c. mark“atsakymui. Adresuokit:

MRS A. S. HON, 
South Bend, Ind. Box^6.

Jeigu sergate užsisenėjusiomis ligomis, nuo kuriij negali pagelbėti nė dak­
tarai, ne ligonbučiai, arba paslaptingomis ligomis, aprašyki! man savo nesvei- 
kumi gerai ir aiškiai (be užslėpimo), nes čion eina netik apie tavo sveikata, 
bet labai tankiai ir apie tavo gyvastį. (Atsimink, jog kiekvienas garbingas 
daktaras užlaiko paslaj tį kaip ant išpažinties. Užtai nesigėdyk ir nebijok, 
rašyk toisyb -, o mielai suteiksiu rodą ir prisiųsiu geras gyduoles pagal tavo 
liga, su nurodymu kaip reikia jas vartoti, už prek“ labai mažą. Reikia rašyt 
laiškus stačiai pas mane, pridedant visados 2 c. marką ant* atsakymo, nes 
kitaip negausit atsakymo. Teipgi męs reikalaujame gerų agent kiekviename 
dideliame mieste ir jų aplinkose. Agentai nuo Lietuviškai-Lenkišk" gyduolių 
gali uždirbti nuo 50 dol. iki 150 dol. ant menesio. Uždarb duodame kuoge- 
riausią. Taigi rašykite reikalaudami agentūros. Kiekvienas lietuviškas štor 
ninkas privalo užlaikyti visada mųsų puikias Lietuviškas gyduoles savo Sto­
ruose ant pardavimo, kad mųsij tautiečiai reikalaudami galėt pas kiekvieną 
nusipirkti ir nereikalautų išduoti pinigus dovanai kokiems nors apgavikams 
sote aplinkose, otorninkai, rašykite pareikalaudami gyduolių, nes geras už- 
darbys ir parduokite m su tyras Lietuviškas gyduoles, kurias m -s gvarantuo- 
jarne. Rašykite po antrašu:

ALBERTAS G. GRABLIAUCKAS
Cor. Elm. & Main St., Plymouth, Pa,

Sveikata Auga! 
KAIP IŠMINTINGAS ŪKININKAS PATAIKO I 
TINKANČIĄ DIRVĄ PASET SĖKLĄ; kuri ura 
žial sudygsta, puikiai auga ir gausius vaisius at­
neša, TE1P SUMANUS PROFESIONALIŠKAS 
DAKTARAS, pažysta gera! Ilgę, pritaiko atsaku n 
čial liekarstas prie visokią nesveikumą, silpny­
bių, kurios pasėja vaisius sveikatos, panaikina 
ligą, užmezga išgydymą, sugrąžina pajiegas ir iš­
augina puikią sveikatą ir drūtumą, kas suteikia 
žmogui laimę ir linksmybę. PH1LĄDELPHIOS 
M. KLINIKAS bei daktarai tūkstančius žmonią 
padarė sveikais ir laimingais išgydant nuo viso­
kių ligą
C \ 7EIIZII TU yra tai didžiausias Avrn\n i n turtas žmogaus, be* i-11'1* 4 1 * SVEIKATOS NĖRA LAI 
MĖS NE LINKSMYBES ANT SVIETO.

,,,Klinikas, turi net kelis PROFESIONALIŠKUS DAKTARUS, kurie greitam
1 do 11*•įrgantiems pagelbėti todėl, kad gydo išsyk, o nedaro oxperamentą ant sergan- 

Cį Klinikos Daktaras, per Amerikos valdžią, net medaliu apdovanotas. To- 
jraa tikėti.

' įpj LABARATORIJOJ Ph. M. Kiinlko, atsišaukusiems sutaiso kiekvienam 
jažią gvarantuotą medikamentų, seniausią ir naujausią Išradimą, kuriuos 

lįs mokslas išrado pagelbal žmonią.
daugybes išgydytų štai ką patįs žmonos rašo:
įGAS PH. M.CLINICI Pranešu, kad liekarstas subaigūai ir esame labai užga- 

zkrą pagelbą; greitą ir gerą Išgydymą. Mano moteris toipat jau yra sveika už ką 
ingiauslą padekavonę. Jusą pamučlyvą ir teisingą būdą gero gydymo, skelbsim 

pažystamą, kadangi tik jąs broliškai žmonėms tarnaujate. Pasiliekamo dėkavoda- 
oteria A. Antonickas. Ironaud Metal Co. So. Richmond, Ya.

rs. K. Jurevičienė, Box 223, Glens Fall', N. Y., teipat šimtais kartą dėkavoja, už 
ydymą nuo ligos galvos skaudėjimo, nerviškumo, diegi ią kojose, nusllpnėjuslos ir suiru­

sios sveikatos— teipat moterišką ligą. Nemažiau dėkingi: L. KLIMAS, 55 Ellsworth St., 
Worcester, Mass., Mr. M. KOLIAGA, Box 192, Boswell, Pa. Mr. J. TYMCZUKAS. 806 Cen 
ter St, Freeland. Po. Toipat išgydyti nuo visokią paslaptingą ligą, kurią jokiu budu ne- 
gallma_sutalpinti.
ĮS1TEMYK1T, kad slaptybes ligų saugiai užlaikoma, visada.

KAD ESI NESVEIKAS, IR LAIMINGU, tad atsilankyk, 
o jeigu toli gyveni, tad aprašyk savoligą bei nesveikumus lietuviškojo kalboje kas kenkia, 

-O_tikėk, kadapturė 1 tikrąpagelbą sveikatai kaip tukstaučiai,kurie jau džiaugiasi ir dėka­
voja, nes čionai išgydo ir tokias, kurią kiti negalėjo išgydyti kaip šviežias telp ir «žsisenė- 
juslas-Hgas nuo skaudėjimo: pečiuose, rankose, kojose, sąnariuose, krūtinėj, strėnose, gal­
vos, šonų; išbėrimai spuogais nuo blogo ir nečysto kraujo, nuo saužagystės sekios nubogi­
nto, nusilpnėjimo, vldurią nedlrbimo, užkietėjimo, slogos, greito pailsimo, nerviškumo,bal­
utės, silpno ir sumažėjusio kraujo, užsikrečiamą slaptą lytišką ligą. Širdies, kepeną, ink­
stą, silpną plaučlą, kosėjimo, sunkaus kvėpavimo, nuo peršalimo slogu, blogą sapną, nemi­
gos, neturėjimo apetito, be peilio be pjaustymo be apameijos, bet bu liekarstoms, kurios 
tūkstančius išgydo. Teipat moteris nuo skausmingų mėnesinių ir kitokią visokią ligų, 
kurios užpuola varginimui žmonią, VYRTJ ir MOTERIŲ. Reikalaujant rodos ir pageibos 
nuo daktaro, visada adresuok arba ateik po šiuo adresu:

THE PHILADELPHIA M. CLINIC,
r walnut street, Philadelphia, pa.
VALANDOS: nuo 10 iš ryto iki 4 po p. Šventadieniais nuo 10 iki 3. Utarn. Ir Pėtny- 
s nuo 6 iki U vok. Reikalaukit nuo Kiinlko dovanai ir skaitykit knygų „Daktaras *.
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A D V O K A T AJS 
KAZIS KRAUČUNAS.

Buvęs 9 melus Skyriaus Viršininku, Inspek 
torium Suvienytą Valstiją Inimigracijos; turi 
visas tiesas k:iipo Attorney, Advocate, Proctor, 
Solicitor ir Uouucelor-at-Law. Veda visokiai 
bylas (provas) vl-u- se teismuose ir departa 
mentą skyriuose. Gavimui patarimą kreipki 
tęs laiškais, įdėdami krasos ženklelį atsaky 
mui. Vediniui svarbią bylą ir reikalą pribuna 
ypatiškai • visis Valstijaslirlmiestus sulye 
pareikalavimo. Adresas:

KAZIS KRAUČUNAS
Attorney-at-Law, Box 296, Ketchikan,Alus

DEL REKLAMOS 
LAIKRODĖLIS

DOVANAI!!!
Del reklamos išleisim 

tarp musų Žemaičių Suvie­
nytose Stoitose ir į Kanada 
visai dovanai 1000 prepui- 
kių laikrodėlių 14 karatų 
aukso ir ant 20 metų gva- 
,rantuotu.

Rašykit dar šiandien 
į ir atsiųskite 12 c. štampų 
į ant persuntimo į:
Į M0R0Z0W & CO.
3202 3rd St., New York, N, Y.

UODŲ 
ir kitokių va­
balų įgėlimai, 
tuojaus pa­

lengvinami 
yra DR’O Rl- 

CHTER’IO
PAIN-EXPEL- 
LERIU. 25 ir 
50 et. kiekvie­
noje aptiekoje 
arba išsirašyk 
tiesiok nuo 
F. Ad. Richter & Co. 
74-80 Washington St.

NEW YORK.

4>% ALCOHOL

Dr. Ignotas Stankus
humbugieris, kuris tarnauja apgavingame New Yorko žydbernių gy­
dykloje. Visi jau girdėjome, kad užvydėtojai, lietuvių — dykaduo- 
niai-valkatos su New Yorko žydberniais įkvailino vieną bėdną, ne­
mokytą žmogelį, ir net daktarą Ignotą Stankų neteisingai į teismą
patraukė, kad, buk to žmogelio moteriškė numirusi nuo jo operaci­
jos. Už tokį melagingą ir neteisingą skundą, daktaras Ig. Stankus 
greitai juos suvaldė, o laikraščius, kurie tą garsino, tiesiog patraukė 
į dydyji teismą. -

Lč'U Pad6kavon6s Daktarui Stankui.
Už išgydymą nuo visokių ligų. Čion sutalpinti visų yra negalima, bet kelios padėkavo- 

nčs talpinasi su pavelijimu pačių pacijentu. Kitos visos padėkavonės yra užlaikomos didžioj 
slaptybėj. Aš Marijona Pociene, 4443 Gratz st., Philadelphia, Pa., labai sirgau, turėjau skau­
dėjimą nugaros, gėlimą galvos, didelę temperatūrą, skausmą einantį iš viršaus kojų į apačią, 
negalėjimą valgyti, džiuvimą burnoje, jautimą šalčio su prakaitavimais ir abelną nusilpnėjimą. 
Šaukiaus prie daug daktarą, bet jie negalėjo mane išgydyti, o kuomet atsišaukiau prie dakta­
ro Ignoto Stankaus ir jis mane išgydė už 2 kartų atvažiavimo į mano namus. Ištariu jam šir­
dingą ačiū ir Dieve duok jam ilgesni amžių, kad galėtų ir kitus sergančius gelbėti. Aš Juoza­
pas Gudauskas, 418 Chesnut st., Newark, N. J., ištariu širdingą ačiū daktarui Ignotui Stankui 
už prisiuntimą gyduolių nuo sunkaus kvėpavimo, užkietėjimo vidurių, skaudėjimą kaulų ir 
abclno nusilpnėjimo. Nuo pirmos dienos pajutau, kad nuo jųsų gyduolių teisingai sugrįžta 
mano sveikata ir daugiau gyduolių ncbereikalauju. Vietoje padėkavončs aš nepatingėsiu at­
verti savo burnos prieš savo draugus ir pažjstamus. Ona Masauskicnė, 2 Hutchinson^SL. 
Jobstown, N. J. likos išgydyta nuo nervą ligos, negalėjimą miegoti ir jautimu ) 'Ah»l»Kntį kraują 
su niežėjimais ant kūno. Aš likaus išgydytas nuo išbėrimo spuogais ant Auno. Aš Juoza­
pas Vinkcviče, 40 Cross st., Boston, Mass., širdingai dčkavoju daktarui S tankuiuž išgydymą 
manęs nuo skaudėjimo galvos, sunkaus kvėpavimo, kosulio, ir sugr jžinimo jaunų dienų. 
Tamstos vardą garsinsiu visur Bostone tarp lietuvių. Jonas Sauru«.aitis, 3206 Stanford st., 
Pittsbungh, Pa., mane išgydė daktoras Stankus nuo išbėrimo spuogais ant veido. Aš Jurgis 
Lukoševiče, 128 E. Superior st., Chicago, Iii., buvau labai silpnas ir turėjau kosulį, net buvau 
pametęs viltį būti sveiku, bet kuomet atsišaukiau pas daktarą Ignotą Stankų, jis už pirmo pri- 
siuntimo gyduolių mane išgydė. Dčkavoju širdingai ir siunčiu $2.00 gastinčiaus.

Visuomet kreipkitės ypatiškai arba su laišku ant tikro adreso taip:

Dr. Ignatius Stankus 
1210 S. Broad Street, = Philadelphia, Pa.

Ofiso valandos Išryto nuo 9 iki 11. Po pietų nuo 2 iki 4 ir vakarais nuo 7 iki8 vaL 
Nedčliomis nuo 9iki 11 vai. ryto ir nuo 1 iki 4 valandai po pietų.

»r Skaitei Kada Laikraštį "LIETUVI?”
Gal nežinai kur ją gauti?

“LIETUVA”
Eina jau 21 metus Chicago, Illinois kas 
Petnyčia ir paduoda daugiausiai gerų ir
svarbių žinių iš Amerikos, Europos ir 
viso svieto, o prenumerata kašruofa me­
tui tik $2.00, pusei metų $1.00.

Rašyk adresu:

A. OLSZEWSKI,
3252 So. Halsted St., CHICAGO, ILL

Lietuviai kreipkitfis pas savąjį. 0
Teisingiausia agentūra y

Laivakorčių ir piningų siuntimo Firma, jau dvidešimts septyni metai kaip R/W 
parduodame laivakortes aut expresimu ir pačtavų laivų, pagal kumpanijų 
prekę, ant visų linijų, kuriam kur patinka. Išvažiuojantiems pampiname /?» 
prašoortus per rubažių su kousulio paliudyjimu, Patarimai kuo teisingiau B| 
se ir dykai. y)?’

Siunčiam piningus Į visas dalis svieto, greitai, pigiai ir /?/y| 
saugiai Teipgi išmainom pagal dienos kursą.

Darome visokius notarijališkus paliudyjimus ir doviernastis. Reikale kreip- 
kites yp itiškai arba per laišką, nes vienatinė Brooklynel ietuviška agentura ĮSį jį

J. J. Paukštis & Co
120-124 Grand St. - - - Brooklyn, N. Y.

Telephone 2427 Greenpoint.

Nusipirk musu naujau­
sio pagerinimo PROSĄ 
ir atlik prosinimąi pu­
sę laiko su mažais išlai­
dais ir laiko gaišimu. 
Visada gatavas.šiluma 
reguliuojama: gali pro- 
svti lauke ar viduje; 
Kiekvienai moteriai bu 
tinai reikalingas.Rašyk 
apie platesnias žinias. 
Agent geras uždarbis 

The J. Ilgaudas Novelty Co.
1841 So. Halsted St. Dept. 2 Chloago, III-

I mano Tautiečius:
Jų s ir jūsų draugai esate nuo* 

širdžiai užkviečiaml aplankyti 
mano Liuosa Mokslo Galerija, 
461 Sixth Avenue, arti 28tos 
Gatves, New Yorke, N. Y„ kur aš 
laikau parodą dalies ir skulp­
tūros darbų, kurios padare Lie­
tuvos arttete’., ■su iš.ya'.iuiniBra 
žvairių kūno dalių kaip sveikų 
taip ir sergančiu.

Jus čia galite studiuoti žmo- 
nijjs gimines kilmę ir Išsllanks- 
tyma nuo lopšio iki grabui, ir 

matyti indomiausius gamtos išgamas; taipgi 
navatnuinus Ir pabnisuolius.

Viena valanda praleisti tarpe grupjų šitų 
pastebėtinų Lietuviškų modelių, yra verta 
sudėti kaipo turtą į galva čielam gyvenymuĮ.

Jus čia galite studiuoti pasekmes iign ir 
ištvirkimo darbu, perstatomų žmogaus didu­
mo modeliais. Yra čia prityręs Lietuvis, kuris 
nuolatos vedžioja svečius ir išrodinėja bet 
atsakinėja ant bile kokių klausimu. Atvira 
kasdiena podraug su Ncdėldienlais Ir Šventa­
dieniais, nuo 8-nių iš ryto iki Vidurnakčiui.

Prisiųsk už 3c štampą, o apturėsi didžiausį lie­
tuviškoj kalboj KATALIOGĄ LAIKRODŽIŲ, 
ŽIEDŲ ir visokių auksoriškų daiktų. Siun­
čiam į visas dalis svieto. Mūsų kataliogas 
perstato didžiausią Auksoriškų Daiktų Krau­
tuvę, todėl lengva iš jo bile kas pasirinkti. 
Tokis kataliogas turi rastis kiekvieno lietuvio 
stuboj, nes jis apsaugoja žmones nuo apgavikų. 
| Reikalaukite tuojaus.

f P Tinnila 822 Washington St.
JI. 1 . £ BOSTON, MASS:

Aisopo Pasakos
Šiuomi pranešu, jog rankių ,,Aisopo Pasakos“ (išviso 297 pa­

sakos) jou atidaviau spaudon. Tame veikale tilps 116 iliu­
stracijų. Spausdinasi ,,Tėvynes“ spaustuvėje. Užsisakant išanksto 
čienia $ 1 ,oo be apdarų, $1.25 su drūtais* drobiniais apdarais. 
Veikalui išėjus iš spaudos, čienia bus augšlesne.

Užsakymus priimu jau dabar ir rinkti prenumeratą įgaliojau 
Amerikos Lietuvitį Agentūrų, kurią atstovauja p. J. J. Digrys. 

V. K. RAČKAUSKAS 12°ė^k«.Tet’

FARMOS! FARMOS!

♦f 
❖4- 
♦♦...

Turiu parduoti 25.000 Akerių Že- 
v«a. Parduodu po kiek kas nori, dėl 
visokio didumo Farmų. Ant tų žemių 
rra tarpais maži miškai, tarpais yra 
pliki laukai, kur gali eiti ir Arti be 
valymo. Iš miškų galima pasibudavo- 
il Budinkus, apsitverti tvoras. Prekė: 
•>.uo $8 ligi $20 už Akerį ant išmokes- 
ties. Tuo reikia išmokėti po $1 ant 
Akerio, o kitą sumą gali mokėti kaip 
išgali, ar kas mėnuo, ar kas metai, par 
kiek metų sutarsime. Laike bedarbės, 
iigos, ar kikios nelaimės atsitikime 
aokėj’mų palauksimo toliaus. Turiu 
ant Pardavimo Gyvenamų Farmų su 
Troboms, ariamais Laukais ir Sodnais, 
visokio didumo, visokį prekė, pigių ir 
brangių. Tos žemės-farmos randasi 
Michigan Valstijoje, palei Ežerą Mi­
chigan, arti dviejų Turgaunų Miestų, j 
kūrins atplaukia daugybė Laivų. Tu­
riu žemės parduoti greta dviejuose pa­
vietuose Lake ir Mason. Mason pa-

riete žemė geriausi visoj Valstijoje 
šia randasi Didžiausi Lietuvių Partne­
rių Kolonija. 132 Lietuviai pirko 
F arm as ir kas metai skaitlius daugi­
nas, o žemė eina brangyn ir geriausios 
žemės greitai išsiparduos. Mielas Bro­
li Lietuvi, jei nori sau ir savo šeimy­
nai geresnio, linksmesnio ir sveikesnio 
gyvenimo, kur nereiks tau dirbti po 
bosu, dirbti tik dėl savęs, — pirkk 
Farmą tarpe lietuvių farmierių, arti 
mokslainės. Trumpu laiku lietuviai 
itatysis sau Bažnyčią ir bus tikra ant> 
ra Lietuva. Norinti pirkti atvažiuoki­
te ant žemiau paduoto adreso, aš ten 
pat tarpe tų žemių gyvenu ant Parmos 
ur esu Farmeria. Kožnam aprodysiu 
tuos laukus iš kurių sau tinkamą že­
mę galėsite pasirinkti.

Norinti platesnias žinias rašinėkite 
tuoj. Gausite Kningelę ir Mapą, ap­
rašančią plačiai apie tą Koloniją. Do­
vanai. Atvažiuok arba rašyk:

KiedisAnton
Peacock. Lake County, Michigan

1^0A. OLSZEWSKIO BANKA
Chicago, Illinois

PRIIMA pinigus taupinimui nuo $1.00 ir augščiau ir moka 3 pro­
centą už padėtus pinigus.

SKOLINA pinigus pirkimui ir statymui namų ir storų Chicagoje.
SIUNČIA pinigus į visas dalis svieto ir parduoda šifkortcs ant vi­

sų linijų.
IŠMAINO ruskus pinigus ant amerikoniškų ir amerikoniškus ant 

ruskų. \

Turint kokius nors reikalus į Banką rašykit šiuom adresu:

A. OLSZEWSKI BAN
3252 So. Halsted St CHICAGO


